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DOCUMENTO N° 4: PRESUPUESTO
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4.1.- MEDICIONES AUXILIARES




COLECTOR EDAR

DESMONTE Tabla de volimenes

0+250.00 | 3.70 36.68 937.78
0+260.00 | 3.77 37.37 975.15
0+270.00 ‘ 3.74 ‘ 37.55 1012.70
0+280.00 | 3.76 37.47 1050.17
0+290.00 | 3.76 37.59 1087.75
0+300.00 | 3.80 37.82 1125.57
0+310.00 . 3.79 . 37.97 1163.54
0+320.00 | 3.75 37.71 1201.25
0+330.00 | 373 37.40 1238.65
0+340.00 | 3.75 37.38 1276.03
0+350.00 | 3.72 37.36 1313.38
0+360.00 | 3.63 36.79 1350.17
0+370.00 ‘ 3.62 ‘ 36.29 1386.46
0+380.00 | 3.65 36.38 1422.84
0+390.00 | 3.66 36.55 1459.39
0+400.00 | 3.72 36.90 1496.29

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+010.00 | 4.96 0.00 0.00
0+020.00 | 4.86 49.10 49.10
0+030.00 | 3.67 42.67 91.77
0+040.00 | 3.62 36.45 128.22
0+050.00 | 3.69 36.54 164.76
0+060.00 | 3.76 37.28 202.04
0+070.00 | 5.08 4424 246.28
0+080.00 | 5.53 53.05 299.33
0+090.00 | 3.84 46.85 346.18
0+100.00 | 3.64 37.44 383.62
0+110.00 | 3.92 37.82 421.44
0+120.00 | 376 38.42 459.85
0+130.00 | 3.60 36.82 496.67
0+140.00 | 3.53 35.65 532.32
0+150.00 | 3.67 35.99 568.31
0+160.00 | 3.75 37.06 605.37
0+170.00 | 3.81 37.78 643.16
0+180.00 | 3.71 37.62 680.78
0+190.00 | 3.7 37.11 717.89
0+200.00 | 372 37.15 755.05

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumenacum.
0+210.00 | 3.66 36.91 791.95
0+220.00 | 3.60 36.30 828.26
0+230.00 | 3.67 36.34 864.59
0+240.00 | 364 36.51 901.11

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+410.00 | 3.74 37.33 1533.62
0+420.00 | 3.83 37.85 1571.47
0+430.00 | 3.86 38.42 1609.89
0+440.00 | 381 38.36 1648.25
0+450.00 | 3.74 37.79 1686.04
0+460.00 | 3.68 37.12 172317
0+470.00 | 3.69 36.86 1760.03
0+480.00 | 3.70 36.94 1796.97
0+490.00 | 3.71 37.04 1834.00
0+500.00 | 3.74 37.27 1871.28
0+510.00 | 3.79 37.66 1908.94
0+520.00 | 3.90 38.44 1947.38
0+530.00 | 3.86 38.80 1986.18




SOLPONIENTE NORTE

DESMONTE Tabla de volimenes

0+540.00 | 393 38.93 2025.11
0+550.00 | 392 39.21 2064.32
0+560.00 | 3.84 38.78 2103.10
0+570.00 | 3.69 37.65 2140.75
0+580.00 | 3.62 36.54 2177.29
0+590.00 | 3.60 36.09 2213.38
0+600.00 | 3.57 35.84 2249.22
DESMONTE Tabla de volimenes
PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+610.00 | 3.69 36.31 2285.53
0+620.00 | 376 37.27 2322.81
0+630.00 | 372 37.39 2360.20
0+640.00 | 3.62 36.69 2396.89
0+650.00 | 3.60 36.13 2433.02
0+660.00 | 361 36.05 2469.07
0+670.00 | 3.69 36.48 2505.55
0+680.00 | 6.04 48.64 2554.19
0+690.00 | 8.36 71.99 2626.18
0+700.00 | 9.36 88.63 2714.81
0+710.00 | 2.94 61.52 2776.33
0+720.00 | 2.94 29.40 2805.73
0+730.00 | 2.94 29.40 2835.13
0+740.00 | 2.94 29.40 2864.53
0+750.00 | 2.94 29.40 2893.93
0+760.00 | 0.77 18.54 2912.47
0+770.00 | 7.99 4378 2956.25

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+010.00 | 324 0.00 0.00
0+020.00 | 324 3241 32.41
0+030.00 | 3.31 32.75 65.16
0+040.00 | 323 32.71 97.86
0+050.00 | 3.16 31.95 129.81
0+060.00 | 3.17 31.62 161.43
0+070.00 | 320 31.86 193.29
0+080.00 | 323 32.16 225.45
0+090.00 | 3.22 32.23 257.68
0+100.00 | 322 32.17 289.85
0+110.00 | 3.22 3217 322.02
0+120.00 | 323 32.24 354.26
0+130.00 | 3.22 3224 386.50
0+140.00 | 323 3222 418.72
0+150.00 | 323 3229 451.01
0+160.00 | 322 32.24 483.25
0+170.00 | 3.26 32.36 515.61
0+180.00 | 326 3257 548.18
0+190.00 | 3.20 32.29 580.47
0+200.00 | 327 32.36 612.83

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+210.00 | 3.28 32.76 645.59
0+220.00 | 322 32.49 678.07
0+230.00 | 3.20 32.09 710.16
0+240.00 | 3.25 32.24 742.40
0+250.00 | 327 32.59 774.99




0+550.00 [ 3.39 36.19 1754.50
0+560.00 [ 3.23 33.12 1787.62
0+570.00 [ 3.15 31.90 1819.52
0+580.00 [ 3.16 31.52 1851.04
0+590.00 [ 3.17 31.63 1882.67
0+600.00 | 3.17 31.69 1914.36

DESMONTE Tabla de volimenes

0+260.00 | 3.27 2.7 807.70
0+270.00 | 325 32.61 840.31
0+280.00 | 3.27 32.60 872.91
0+290.00 | 3.33 33.00 905.90
0+300.00 | 329 33.08 938.98
0+310.00 | 325 32.69 971.67
0+320.00 | 321 3228 1003.94
0+330.00 | 324 32.23 1036.17
0+340.00 | 3.25 32.44 1068.61
0+350.00 | 3.26 32.52 1101.13
0+360.00 | 3.24 32.46 1133.59
0+370.00 | 3.13 31.84 1165.42
0+380.00 | 320 31.68 1197.10
0+390.00 | 324 3224 1229.34
0+400.00 | 323 32.38 1261.72

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+610.00 | 3.15 31.61 1945.97
0+620.00 | 3.14 31.45 1977.42
0+630.00 [ 3.12 31.27 2008.69
0+640.00 | 3.10 31.09 2039.78
0+650.00 | 3.12 31.11 2070.89
0+660.00 | 3.26 31.90 2102.79
0+670.00 | 3.34 32.99 2135.78
0+680.00 | 3.39 33.63 2169.40
0+690.00 | 3.46 34.24 2203.65
0+700.00 | 373 35.95 2239.59
0+710.00 | 3.33 35.26 2274.85
0+720.00 | 331 3320 2308.05
0+730.00 | 323 32.70 2340.75
0+740.00 | 3.25 32.38 2373.12
0+750.00 | 3.31 32.81 2405.94
0+760.00 | 327 32.94 2438.87
0+770.00 | 3.22 3248 2471.36
0+780.00 | 324 32.31 2503.67
0+790.00 | 3.30 32.70 2536.37
0+800.00 | 1.87 25.84 2562.20

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+410.00 | 3.17 32.02 1293.74
0+420.00 [ 3.13 31.53 1325.27
0+430.00 [ 3.08 31.06 1356.33
0+440.00 | 3.18 31.30 1387.63
0+450.00 [ 3.19 31.85 1419.48
0+460.00 [ 3.15 31.68 1451.16
0+470.00 | 3.32 32.32 1483.48
0+480.00 | 3.28 33.00 1516.48
0+490.00 | 3.32 33.03 1549.51
0+500.00 | 3.30 33.10 1582.61
0+510.00 [ 325 32.72 1615.32
0+520.00 | 3.25 32.48 1647.80
0+530.00 [ 350 33.76 1681.55
0+540.00 | 3.85 36.76 1718.32

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. | Area| Vqumen| Volumen acum.




1+100.00 | 3.59 27.66 3141.16
1+110.00 | 3.27 34.30 3175.46
1+120.00 | 320 32.33 3207.79
1+130.00 | 3.16 31.80 3239.59
1+140.00 | 3.12 31.42 3271.01
1+150.00 | 3.13 31.29 3302.29
1+160.00 | 3.17 31.52 3333.81
1+170.00 | 3.22 31.97 3365.78
1+180.00 | 3.28 32.50 3398.28
1+190.00 | 3.26 32.66 3430.94
1+200.00 | 325 32.51 3463.45

DESMONTE Tabla de volimenes

0+810.00 | 1.84 18.53 2580.73
0+820.00 | 1.86 18.51 2599.24
0+830.00 | 1.91 18.87 2618.11
0+840.00 | 1.97 19.39 2637.50
0+850.00 | 1.91 19.39 2656.89
0+860.00 | 1.86 18.85 2675.74
0+870.00 | 1.85 18.55 2694.29
0+880.00 | 2.27 20.60 2714.89
0+890.00 | 2.03 21.49 2736.37
0+900.00 | 1.96 19.93 2756.30
0+910.00 | 1.89 19.23 2775.53
0+920.00 | 1.90 18.94 2794.47
0+930.00 | 1.87 18.86 2813.33
0+940.00 | 1.89 18.80 2832.12
0+950.00 | 1.87 18.76 2850.88
0+960.00 | 1.86 18.64 2869.52
0+970.00 | 1.86 18.63 2888.15
0+980.00 | 1.85 18.59 2906.73
0+990.00 | 1.93 18.93 2925.66
1+000.00 | 1.87 19.03 2944.69
DESMONTE Tabla de volimenes
PK. Area | Volumen | Volumen acum.
1+010.00 | 1.89 18.81 2963.50
1+020.00 | 1.88 18.84 2982.34
1+030.00 | 1.84 18.62 3000.95
1+040.00 | 1.84 18.42 3019.37
1+050.00 | 1.86 18.50 3037.87
1+060.00 | 1.87 18.68 3056.55
1+070.00 | 1.88 18.80 3075.35
1+080.00 | 1.90 18.94 3094.29
1+090.00 | 1.94 19.21 3113.50

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
14210.00 | 324 3243 3495.88
1+220.00 | 324 3242 3528.30
14230.00 | 323 32.34 3560.64
1+240.00 | 320 32.15 3592.79
1+250.00 | 3.11 31.59 3624.38
1+260.00 | 3.21 31.63 3656.01
1+4270.00 | 3.34 32.75 3688.76
1+280.00 | 3.40 33.71 3722.47
14290.00 | 324 33.20 3755.67
1+300.00 | 3.35 32.95 3788.62
1+310.00 | 3.33 33.42 3822.05
1+320.00 | 3.18 32.55 3854.59
1+330.00 | 3.18 31.78 3886.37
1+4340.00 | 3.22 32.01 3918.37
1+350.00 | 3.26 3243 3950.80
1+360.00 | 3.41 33.35 3984.15
1+370.00 | 343 34.19 4018.34
1+380.00 | 3.29 33.61 4051.95




1+390.00

319

32.38

4084.33

1+400.00

329

32.40

4116.73

DESMONTE Tabla de volimenes

1+650.00 | 3.37 33.02 4939.25
1+4660.00 | 3.40 33.87 4973.12
14670.00 | 3.35 33.77 5006.89
14680.00 | 3.58 34.68 5041.57
1+690.00 | 3.38 34.82 5076.39
1+4700.00 | 3.25 33.17 5109.56
14710.00 | 3.11 31.80 5141.36
14720.00 | 3.08 30.95 5172.31
1+730.00 | 3.15 31.19 5203.50
14740.00 | 347 33.14 5236.64
1+750.00 | 4.10 37.88 5274.52
1+760.00 | 3.50 38.03 5312.55
14770.00 | 3.91 37.04 5349.59
1+780.00 | 3.64 37.74 5387.32
1+790.00 | 3.85 37.47 5424.79
1+800.00 | 3.81 38.30 5463.09

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
1+410.00 | 3.33 33.10 4149.84
1+420.00 | 352 34.21 4184.05
1+430.00 | 343 34.71 4218.76
1+440.00 | 324 33.33 4252.09
1+450.00 | 3.18 32.09 4284.18
1+460.00 | 3.19 31.83 4316.01
1+470.00 | 3.30 3243 4348.45
1+480.00 | 3.14 32.19 4380.63
1+490.00 | 3.36 32.50 4413.13
1+500.00 | 3.40 33.81 4446.94
1+510.00 | 342 3413 4481.07
1+4520.00 | 3.22 33.22 4514.30
1+530.00 | 349 33.55 4547.85
1+540.00 | 3.36 34.25 4582.10
1+550.00 | 3.40 33.79 4615.89
1+560.00 | 3.36 33.78 4649.67
1+570.00 | 3.24 33.02 4682.69
1+580.00 | 3.21 32.25 4714.94
1+4590.00 | 3.19 31.99 4746.93
1+600.00 | 3.18 31.86 4778.80

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
1+610.00 | 3.16 31.71 4810.50
1+620.00 | 3.15 31.54 4842.04
1+630.00 | 323 31.88 4873.92
1+640.00 | 3.23 32.31 4906.24

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
1+810.00 [ 3.19 35.00 5498.09
1+820.00 | 3.62 34.06 5532.15
1+830.00 | 3.99 38.06 5570.21
1+840.00 | 4.19 40.93 5611.14
1+850.00 | 3.24 37.18 5648.32
1+860.00 | 343 33.35 5681.67
1+870.00 | 3.42 34.24 5715.92
1+880.00 | 3.14 32.81 5748.73
1+890.00 | 3.13 31.36 5780.09
1+900.00 | 3.13 31.30 5811.39
1+910.00 [ 3.15 31.40 5842.78
1+4920.00 | 3.16 31.53 5874.31
1+930.00 | 3.18 31.70 5906.00




SOLPONIENTE COMUN

DESMONTE Tabla de volimenes

1+940.00 | 323 32.07 5938.07
1+950.00 | 327 32.50 5970.57
1+960.00 [ 3.28 32.75 6003.32
1+970.00 | 3.36 3322 6036.55
1+980.00 | 3.22 32.93 6069.47
1+990.00 [ 3.18 32.02 6101.50
2+000.00 | 320 31.93 6133.42
DESMONTE Tabla de volimenes
PK. Area | Volumen | Volumen acum.
2+010.00 [ 3.16 31.84 6165.26
2+020.00 | 3.13 3147 6196.73
2+030.00 [ 3.13 31.28 6228.00
2+040.00 | 3.23 31.77 6259.78

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+000.00 [ 10.20 0.00 0.00
0+010.00 | 10.20 | 102.00 102.00
0+020.00 | 7.68 89.41 191.41
0+030.00 | 9.09 83.84 275.26
0+040.00 | 344 62.61 337.86
0+050.00 | 3.30 33.68 371.54
0+060.00 | 3.19 3244 403.98
0+070.00 | 3.16 31.75 43573
0+080.00 [ 3.13 31.46 467.19
0+090.00 | 312 31.23 498.42
0+100.00 [ 3.16 31.39 529.81
0+110.00 | 324 32.01 561.82
0+120.00 | 321 32.25 594.06
0+130.00 | 3.14 31.76 625.82
0+140.00 | 3.13 31.37 657.19
0+150.00 | 3.13 31.32 688.51
0+160.00 [ 3.20 31.68 720.19
0+170.00 [ 328 32.44 752.63
0+180.00 | 3.25 32.67 785.30
0+190.00 [ 3.17 32.12 817.43

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+200.00 | 3.17 31.73 849.15
0+210.00 | 3.26 3217 881.33
0+220.00 | 3.09 31.77 913.10
0+230.00 | 3.19 31.39 944.49
0+240.00 | 354 33.63 978.12




0+250.00 | 3.38 34.61 1012.73
0+260.00 | 3.49 34.39 1047.12
0+270.00 | 359 35.41 1082.52
0+280.00 | 3.28 34.36 1116.88
0+290.00 | 329 32.88 1149.76
0+300.00 | 3.11 31.99 1181.75
0+310.00 | 325 31.77 1213.53
0+320.00 | 3.17 32.08 1245.60
0+330.00 | 3.28 32.23 1277.83
0+340.00 | 357 34.22 1312.05
0+350.00 | 3.22 33.94 1345.99
0+360.00 | 3.19 32.05 1378.04
0+370.00 | 3.11 31.51 1409.54
0+380.00 | 3.17 31.41 1440.96
0+390.00 | 3.60 33.86 1474.81

DESMONTE Tabla de volimenes

0+540.00 | 3.26 33.63 1988.46
0+550.00 | 3.14 31.97 2020.44
0+560.00 | 3.11 31.21 2051.65
0+570.00 | 343 3270 2084.35
0+580.00 | 3.15 32.91 2117.26
0+590.00 [ 3.19 31.69 2148.94
DESMONTE Tabla de volimenes
PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+600.00 | 3.39 32.87 2181.81
0+610.00 [ 359 34.89 2216.70
0+620.00 | 3.06 33.29 2249.99
0+630.00 [ 3.08 30.73 2280.71
0+640.00 [ 3.69 33.84 231455
0+650.00 [ 343 35.61 2350.16
0+660.00 | 3.49 34.60 2384.76
0+670.00 | 3.26 33.70 2418.46
0+680.00 [ 3.28 32.69 2451.15
0+690.00 [ 3.22 32.51 2483.66
0+700.00 | 3.14 31.78 2515.44
0+710.00 [ 3.32 3227 2547.71
0+720.00 [ 3.30 33.07 2580.77
0+730.00 | 331 33.03 2613.80
0+740.00 [ 3.30 33.04 2646.84
0+750.00 [ 3.30 3297 2679.81
0+760.00 | 3.39 33.44 271325
04770.00 | 344 34.17 274742
0+780.00 | 341 34.25 2781.67
0+790.00 | 3.13 32.70 2814.38

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+400.00 | 3.44 35.22 1510.04
0+410.00 | 345 34.48 1544.52
0+420.00 | 343 34.45 1578.97
0+430.00 [ 3.50 34.65 1613.62
0+440.00 | 3.56 35.29 1648.91
0+450.00 | 3.35 34.56 1683.47
0+460.00 | 3.33 33.42 1716.89
0+470.00 | 3.18 32.56 1749.45
0+480.00 | 3.07 31.24 1780.69
0+490.00 | 3.15 31.08 1811.77
0+500.00 | 3.39 32.66 1844.43
0+510.00 | 3.75 35.68 1880.11
0+520.00 | 3.86 38.07 1918.18
0+530.00 | 347 36.65 1954.83

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. | Area | Vqumen| Volumen acum.




1+090.00 | 3.32 34.24 3817.69
1+100.00 | 3.76 35.41 3853.10
1+110.00 | 3.89 38.28 3891.37
1+120.00 | 4.02 39.58 3930.95
1+130.00 | 4.08 40.54 3971.49
1+140.00 | 391 39.94 4011.43
1+150.00 | 3.65 37.80 4049.23
1+160.00 | 342 35.36 4084.59
1+170.00 | 3.14 32.80 4117.39
1+180.00 | 3.12 31.34 4148.73
1+190.00 | 3.14 31.33 4180.05

DESMONTE Tabla de volimenes

0+800.00 | 3.10 31.18 2845.56
0+810.00 | 3.07 30.83 2876.39
0+820.00 | 3.10 30.81 2907.20
0+830.00 | 3.14 31.20 2938.39
0+840.00 | 3.13 31.37 2969.76
0+850.00 | 3.36 3247 3002.23
0+860.00 | 3.40 33.82 3036.05
0+870.00 | 3.32 33.61 3069.67
0+880.00 | 373 35.27 3104.94
0+890.00 | 3.69 37.11 3142.05
0+900.00 | 3.56 36.23 3178.28
0+910.00 | 3.17 33.65 3211.92
0+920.00 | 3.27 32.22 324414
0+930.00 | 3.4 33.42 3277.57
0+940.00 | 3.67 35.43 3313.00
0+950.00 | 3.64 36.57 3349.57
0+960.00 | 3.65 36.47 3386.04
0+970.00 | 3.33 34.92 3420.96
0+980.00 | 3.49 34.11 3455.07
0+990.00 | 3.33 34.11 3489.18

DESMONTE Tabla de volimenes
PK. Area | Volumen | Volumen acum.
1+000.00 | 291 31.18 3520.36
1+010.00 | 3.33 31.16 3551.52
1+020.00 | 343 33.78 3585.30
1+4030.00 | 3.25 33.38 3618.68
1+040.00 | 3.12 31.81 3650.49
1+050.00 | 3.21 31.61 3682.10
1+060.00 | 3.38 32.95 3715.04
1+070.00 | 3.38 33.83 3748.87
1+080.00 | 353 3457 3783.44

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
1+200.00 | 3.23 31.88 4211.93
14210.00 | 3.37 33.01 424494
1+4220.00 | 3.29 33.31 4278.25
1+230.00 | 3.10 31.94 4310.19
1+240.00 | 3.35 32.22 4342.41
14250.00 | 3.39 33.67 4376.08
1+260.00 | 3.20 32.94 4409.02
1+270.00 | 3.28 3242 444143
1+280.00 | 3.29 32.86 4474.29
14290.00 | 352 34.06 4508.35
1+300.00 | 3.21 33.68 4542.03
1+310.00 | 3.13 31.70 4573.73
1+4320.00 | 3.07 31.00 4604.73
1+330.00 | 3.08 30.77 4635.50
1+340.00 | 3.10 30.90 4666.40
1+350.00 | 345 32.77 4699.17
1+360.00 | 3.56 35.09 4734.26
1+370.00 | 355 35.56 4769.82




1+380.00

322

33.82

4803.64

1+390.00

3.35

32.82

4836.46

SOLPONIENTE SUR

DESMONTE Tabla de volimenes

DESMONTE Tabla de volimenes

PK Area | Volumen | Volumen acum.
1+400.00 | 3.12 32.32 4868.78
1+410.00 | 3.14 31.28 4900.05
1+420.00 | 320 31.67 4931.73
1+430.00 | 3.14 31.70 4963.42
1+440.00 | 3.19 31.68 4995.11

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+000.00 | 3.05 9.09 5004.20
0+010.00 | 3.10 30.74 5034.94
0+020.00 | 3.19 31.44 5066.38
0+030.00 | 3.00 30.94 5097.32
0+040.00 | 3.05 30.27 5127.60
0+050.00 [ 3.02 30.38 5157.98
0+060.00 | 3.04 30.34 5188.32
0+070.00 | 3.05 30.45 5218.77
0+080.00 | 2.67 28.56 5247.33
0+090.00 | 3.11 28.87 5276.20
0+100.00 | 3.17 31.40 5307.61
0+110.00 | 3.17 31.70 5339.30
0+120.00 | 3.05 31.07 5370.37
0+130.00 | 3.12 30.83 5401.20
0+140.00 | 3.05 30.85 5432.05

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+150.00 | 3.05 30.49 5462.54
0+160.00 | 3.02 30.36 5492.90
0+170.00 | 299 30.08 5522.98
0+180.00 | 3.20 30.96 5553.95
0+190.00 | 3.11 31.53 5585.48
0+200.00 | 3.05 30.79 5616.27
0+210.00 | 3.04 30.45 5646.72
0+220.00 | 3.10 30.70 5677.43
0+230.00 | 3.25 31.76 5709.19
0+240.00 | 3.06 31.56 5740.75




0+250.00 | 2.87 29.67 5770.42
0+260.00 | 2.90 28.86 5799.28
0+270.00 | 2.98 29.40 5828.68
0+280.00 | 3.04 30.09 5858.77
0+290.00 | 3.16 31.00 5889.76
0+300.00 | 3.09 31.25 5921.01
0+310.00 | 3.06 30.76 5951.78
0+320.00 | 320 31.28 5983.06
0+330.00 | 3.39 32.93 6015.99
0+340.00 | 348 34.34 6050.33

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+350.00 | 3.25 33.66 6083.99
0+360.00 [ 2.85 30.49 6114.48
0+370.00 | 2.94 28.95 614343
0+380.00 [ 2.95 29.45 6172.88
0+390.00 | 2.97 29.60 6202.47
0+400.00 | 2.94 29.59 6232.06
0+410.00 [ 3.01 29.78 6261.84
0+420.00 | 3.15 30.84 6292.68
0+430.00 | 3.17 31.64 6324.32
0+440.00 | 3.18 31.79 6356.11
0+450.00 | 3.26 32.21 6388.32
0+460.00 [ 3.14 31.97 6420.29
0+470.00 | 297 30.55 6450.84
0+480.00 | 3.18 30.77 6481.61
0+490.00 [ 343 33.06 6514.67
0+500.00 | 3.41 34.21 6548.89
0+510.00 | 3.20 33.05 6581.93
0+520.00 | 3.11 31.55 6613.48
0+530.00 | 3.12 31.16 6644.64

O+540.00| 3.16 | 31.40 | 6676.04

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+550.00 | 3.19 31.75 6707.79
0+560.00 | 3.02 31.04 6738.83
0+570.00 | 287 29.42 6768.25
0+580.00 | 3.03 29.49 6797.74
0+590.00 | 3.17 31.03 6828.77
0+600.00 | 3.40 32.88 6861.65
0+610.00 | 3.42 34.12 6895.77
0+620.00 | 3.39 34.05 6929.82
0+630.00 | 3.46 34.22 6964.04
0+640.00 | 3.31 33.83 6997.87
0+650.00 | 3.22 32.66 7030.53
0+660.00 | 2.95 30.86 7061.39
0+670.00 | 2.95 29.53 7090.91
0+680.00 | 3.04 29.99 7120.91
0+690.00 | 3.37 32.07 7152.98
0+700.00 | 3.10 3233 7185.30
0+710.00 | 3.00 30.46 7215.76
0+720.00 | 3.06 30.29 7246.06
0+730.00 | 3.08 30.72 7276.77
0+740.00 | 3.13 31.04 7307.82

DESMONTE Tabla de volimenes

PK Area | Volumen | Volumen acum.
0+750.00 | 3.13 31.29 7339.11
0+760.00 | 3.26 31.97 7371.08
0+770.00 | 349 33.76 7404.84
0+780.00 | 3.85 36.71 744155
0+790.00 | 3.74 37.97 7479.52




TIERRAS DE ALMERIA

DESMONTE Tabla de volimenes

0+800.00 | 3.18 34.61 7514.13
0+810.00 | 3.14 31.60 7545.72
0+820.00 | 297 30.53 7576.25
0+830.00 | 3.01 29.87 7606.11
0+840.00 | 3.04 30.21 7636.33
0+850.00 | 3.28 31.58 7667.90
0+860.00 | 3.22 32.49 7700.39
0+870.00 | 3.37 32.96 7733.35
0+880.00 | 3.07 32.23 7765.58
0+890.00 | 3.15 31.10 7796.69
0+900.00 | 3.09 31.18 7827.87
0+910.00 | 3.07 30.82 7858.68
0+920.00 | 3.05 30.61 7889.30
0+930.00 | 3.17 31.11 7920.40
0+940.00 | 3.11 31.42 7951.82

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+950.00 | 3.04 30.75 7982.57
0+960.00 | 3.13 30.83 8013.40
0+970.00 | 3.08 31.03 8044.43
0+980.00 | 3.24 31.62 8076.05
0+990.00 | 3.12 31.83 8107.88
1+000.00 | 3.24 31.81 8139.69
1+010.00 | 3.39 3313 8172.81
1+020.00 | 3.34 33.64 8206.45
1+030.00 | 2.95 31.46 8237.92
1+040.00 | 2.99 29.72 8267.64
1+4050.00 | 3.17 30.81 8298.45
1+060.00 | 3.16 31.64 8330.09
1+070.00 | 3.11 31.33 8361.42
1+070.66 | 3.10 204 8363.46

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+000.00 | 10.54 0.00 0.00
0+010.00 [ 10.34 104.41 104.41
0+020.00 | 876 95.53 199.94
0+030.00 | 4.39 65.74 265.68
0+040.00 | 345 39.18 304.86
0+050.00 | 357 35.13 339.99
0+060.00 | 3.65 36.11 376.11
0+070.00 | 3.66 36.54 412.65
0+080.00 [ 358 36.22 448.87
0+090.00 | 3.60 35.92 484.79
0+100.00 [ 3.70 36.52 521.31
0+110.00 | 3.71 37.09 558.40
0+120.00 [ 3.68 36.95 595.35
0+130.00 | 353 36.01 631.35
0+140.00 | 353 35.28 666.63
0+150.00 [ 3.57 35.47 702.11
0+160.00 [ 3.69 36.26 738.37
0+170.00 | 3.82 37.55 775.92
0+180.00 [ 3.85 38.35 814.28
0+190.00 | 374 37.92 852.20

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+200.00 | 3.71 37.24 889.44
0+210.00 [ 359 36.54 925.97
0+220.00 | 355 35.73 961.70
0+230.00 | 3.59 35.71 997.42
0+240.00 [ 3.60 35.96 1033.48




0+250.00 | 3.61 36.03 1069.41
0+260.00 | 3.60 36.02 1105.43
0+270.00 | 358 35.88 1141.30
0+280.00 | 3.71 36.41 177.72
0+290.00 | 3.86 37.81 1215.53
0+300.00 | 3.90 38.79 1254.32
0+310.00 | 3.86 38.81 1293.13
0+320.00 | 4.15 40.04 1333.17
0+330.00 | 4.14 4143 1374.61
0+340.00 | 3.83 39.85 1414.46
0+350.00 | 3.68 37.57 1452.03
0+360.00 | 3.61 36.47 1488.50
0+370.00 | 3.66 36.35 1524.86
0+380.00 | 3.71 36.82 1561.68
0+390.00 | 3.76 37.32 1599.00

DESMONTE Tabla de volimenes

0+540.00 | 377 38.14 2171.94
0+550.00 | 366 37.16 2209.09
0+560.00 | 3.65 36.54 2245.63
0+570.00 | 367 36.55 2282.18
0+580.00 | 3.68 36.74 2318.93
0+590.00 | 3.64 36.63 2355.56
DESMONTE Tabla de volimenes
PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+600.00 | 3.74 36.92 2392.48
0+610.00 | 3.90 38.20 2430.68
0+620.00 | 3.58 37.41 2468.09
0+630.00 | 361 35.95 2504.04
0+640.00 | 3.55 35.77 2539.81
0+650.00 | 351 35.30 2575.11
0+660.00 | 3.56 35.36 2610.47
0+670.00 | 3.60 35.80 2646.27
0+680.00 | 3.54 35.69 2681.96
0+690.00 | 3.70 36.21 271817
0+700.00 | 3.88 37.90 2756.07
0+710.00 | 3.93 39.06 2795.13
0+720.00 | 3.95 39.40 2834.52
0+730.00 | 4.01 39.79 2874.31
0+740.00 | 4.11 40.62 2914.94
0+750.00 | 4.38 42.49 2957.42
0+760.00 | 3.65 40.19 2997.61
04770.00 | 4.60 41.25 3038.86
0+780.00 | 4.00 42.98 3081.84
0+790.00 | 3.76 38.78 3120.61

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
0+400.00 | 374 37.52 1636.52
0+410.00 | 377 37.59 1674.11
0+420.00 | 3.82 37.98 1712.09
0+430.00 | 3.83 38.28 1750.36
0+440.00 | 3.82 38.26 1788.62
0+450.00 | 3.83 38.25 1826.87
0+460.00 | 3.83 38.29 1865.16
0+470.00 | 3.75 37.90 1903.07
0+480.00 | 3.74 37.48 1940.55
0+490.00 | 3.85 37.97 1978.52
0+500.00 | 3.94 38.94 2017.46
0+510.00 | 3.87 39.02 2056.48
0+520.00 | 3.87 38.68 2095.17
0+530.00 | 3.86 38.63 2133.80

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. | Area| Vqumen| Volumen acum.




1+090.00 | 3.77 37.54 4241.65
1+100.00 | 3.76 37.63 4279.28
1+110.00 | 3.74 37.47 4316.76
1+120.00 | 3.67 37.05 4353.80
1+130.00 | 3.62 36.46 4390.26
1+140.00 | 3.66 36.38 4426.65
1+150.00 | 3.75 37.05 4463.70
1+160.00 | 3.75 3751 4501.21
1+170.00 | 3.7 37.31 4538.52
1+180.00 | 3.69 37.01 4575.53
1+190.00 | 3.89 37.87 4613.41

DESMONTE Tabla de volimenes

0+800.00 | 3.85 38.01 3158.62
0+810.00 | 374 37.95 3196.57
0+820.00 | 3.69 37.17 3233.74
0+830.00 | 3.80 37.43 3271.18
0+840.00 | 3.79 37.92 3300.10
0+850.00 | 4.03 39.10 3348.20
0+860.00 | 3.98 40.04 3388.24
0+870.00 | 377 38.73 3426.97
0+880.00 | 3.64 37.04 3464.01
0+890.00 | 3.64 36.36 3500.37
0+900.00 | 3.61 36.24 3536.61
0+910.00 | 3.76 36.88 3573.49
0+920.00 | 3.81 37.87 3611.36
0+930.00 | 3.91 38.60 3649.96
0+940.00 | 3.89 39.01 3688.97
0+950.00 | 3.81 38.49 3727.46
0+960.00 | 3.71 37.59 3765.04
0+970.00 | 3.61 36.59 3801.64
0+980.00 | 3.70 36.54 3838.18
0+990.00 | 3.64 36.68 3874.86

DESMONTE Tabla de volimenes
PK. Area | Volumen | Volumen acum.
1+000.00 | 3.59 36.14 3911.00
1+010.00 | 358 35.86 3946.86
1+020.00 | 3.61 35.94 3982.81
1+030.00 | 3.67 36.38 4019.18
1+040.00 | 372 36.96 4056.14
1+050.00 | 3.69 37.04 4093.18
1+060.00 | 3.68 36.82 4130.00
1+070.00 | 3.70 36.90 4166.90
1+080.00 | 3.74 37.20 4204.11

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
1+200.00 | 3.77 38.28 4651.69
14210.00 | 3.70 37.36 4689.05
1+4220.00 | 3.63 36.64 4725.69
1+230.00 | 3.61 36.15 4761.85
1+240.00 | 3.77 36.87 4798.72
14250.00 | 3.79 37.78 4836.50
1+4260.00 | 3.72 37.54 4874.05
1+270.00 | 3.67 36.98 4911.02
1+280.00 | 3.71 36.90 4947.92
14290.00 | 3.79 37.48 4985.40
1+300.00 | 3.79 37.88 5023.28
1+310.00 | 3.79 37.87 5061.15
1+4320.00 | 378 37.85 5099.00
1+330.00 | 3.75 37.65 5136.65
1+340.00 | 364 36.93 5173.58
1+4350.00 | 357 36.07 5209.64
1+4360.00 | 3.54 35.58 5245.23
1+370.00 | 358 35.62 5280.85




1+380.00 | 3.77

36.73

5317.58

14390.00 | 3.91

38.39

5355.97

DESMONTE Tabla de volimenes

14640.00 | 3.71 36.76 6280.95
14650.00 | 3.64 36.76 6317.71
14660.00 | 3.67 36.57 6354.27
1+670.00 | 3.79 37.31 6391.59
1+680.00 | 3.91 38.51 6430.09
14690.00 | 3.80 38.57 6468.66
1+700.00 | 3.69 37.48 6506.14
14710.00 | 3.63 36.61 6542.75
1+4720.00 | 3.64 36.33 6579.08
14730.00 | 3.70 36.67 6615.75
1+740.00 | 3.66 36.78 6652.53
1+4750.00 | 3.72 36.88 6689.41
14760.00 | 3.92 38.20 6727.61
14770.00 | 3.79 38.59 6766.20
1+780.00 | 3.75 37.74 6803.94
14790.00 | 3.70 37.28 6841.23

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
1+400.00 | 378 38.45 5394.42
1+410.00 | 3.80 37.89 5432.31
1+420.00 | 3.66 37.32 5469.63
1+4430.00 | 359 36.28 5505.91
1+440.00 | 3.60 35.95 5541.86
1+450.00 | 3.67 36.31 5578.18
1+460.00 | 381 37.38 5615.55
1+470.00 | 3.65 37.31 5652.86
1+480.00 | 356 36.08 5688.95
1+490.00 | 354 35.53 5724.48
1+500.00 | 358 35.62 5760.10
1+510.00 | 3.65 36.15 5796.25
1+520.00 | 3.76 37.05 5833.41
1+4530.00 | 3.83 37.97 5871.27
1+540.00 | 3.78 38.04 5909.32
1+550.00 | 372 37.48 5946.79
1+560.00 | 3.66 36.90 5983.69
1+570.00 | 3.60 36.34 6020.03
1+580.00 | 367 36.38 6056.41
1+590.00 | 3.70 36.86 6093.27

DESMONTE Tabla de volimenes

PK Area | Volumen | Volumen acum.
1+600.00 | 3.88 37.91 6131.18
1+610.00 | 3.96 39.22 6170.39
1+620.00 | 3.58 37.70 6208.09
1+630.00 | 3.64 36.10 6244.19

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
1+800.00 | 367 36.84 6878.06
1+810.00 | 364 36.54 6914.61
1+820.00 | 3.64 36.42 6951.03
1+830.00 | 3.65 36.47 6987.50
1+840.00 | 3.68 36.67 7024.16
1+850.00 | 3.72 37.00 7061.16
1+860.00 | 3.69 37.02 7098.18
1+870.00 | 3.61 36.50 7134.68
1+880.00 | 3.59 36.04 7170.72
1+890.00 | 3.63 36.12 7206.83
1+900.00 | 3.72 36.73 7243.57
14910.00 | 3.65 36.84 7280.41
1+920.00 | 3.63 36.40 7316.81




1+4930.00 | 3.66 36.45 7353.26
1+940.00 | 3.76 37.08 7390.34
1+4950.00 | 3.83 37.93 7428.27
1+960.00 | 3.80 38.13 7466.40
1+970.00 | 3.78 37.89 7504.29
1+980.00 | 3.80 37.90 7542.19
1+4990.00 | 373 37.63 7579.82
DESMONTE Tabla de volimenes
PK. Area | Volumen | Volumen acum.
2+000.00 | 3.68 37.04 7616.86
2+010.00 | 3.66 36.72 7653.59
2+020.00 | 3.68 36.70 7690.28
2+030.00 | 3.70 36.86 772715
2+040.00 | 3.67 36.81 7763.96
2+050.00 | 3.66 36.65 7800.60
2+060.00 | 3.69 36.78 7837.38
2+070.00 | 3.75 37.21 7874.59
2+080.00 | 3.86 38.07 7912.67
2+090.00 | 3.76 38.11 7950.78
2+100.00 | 3.65 37.04 7987.82
2+110.00 [ 359 36.21 8024.03
2+120.00 | 3.63 36.09 8060.12
2+130.00 | 3.66 36.45 8096.57
2+140.00 | 3.69 36.75 8133.42
2+150.00 | 3.69 36.91 8170.23
2+160.00 | 3.68 36.90 8207.13
2+170.00 | 3.70 36.93 8244.06
2+180.00 | 3.69 36.97 8281.03
2+190.00 | 3.68 36.88 8317.91

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
2+200.00 | 3.67 36.79 8354.70
2+210.00 | 3.67 36.70 8391.40
2+220.00 | 3.67 36.70 8428.10
2+230.00 [ 3.69 36.81 8464.91
2+240.00 | 3.70 36.94 8501.85
2+250.00 | 3.71 37.04 8538.89
2+260.00 | 3.70 37.05 8575.95
2+270.00 | 3.69 36.95 8612.90
2+280.00 | 3.68 36.83 8649.73
2+290.00 | 3.68 36.78 8686.52
2+300.00 | 3.68 36.77 8723.29
2+310.00 [ 3.68 36.78 8760.08
2+320.00 | 371 36.97 8797.05
2+330.00 [ 3.75 37.31 8834.36
2+340.00 | 374 37.42 8871.78
2+350.00 | 3.70 37.20 8908.99
2+360.00 [ 3.80 37.50 8946.49
2+370.00 | 3.77 37.84 8984.33
2+380.00 | 3.72 37.44 9021.77
2+390.00 | 3.68 36.98 9058.75

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
2+400.00 [ 3.64 36.59 9095.35
2+410.00 | 359 36.13 9131.47
2+420.00 | 3.59 35.90 9167.37
2+430.00 | 3.63 36.10 9203.47
2+440.00 | 3.65 36.39 9239.85
2+450.00 | 3.67 36.58 9276.44
2+460.00 | 3.67 36.68 9313.12
2+470.00 | 3.70 36.83 9349.95




2+770.00 [ 3.53 36.18 10461.67
2+780.00 [ 353 35.31 10496.98
2+790.00 [ 3.68 36.03 10533.01

DESMONTE Tabla de volimenes

2+480.00 [ 3.73 37.13 9387.07
2+490.00 [ 3.75 37.41 9424 .48
2+500.00 | 3.76 37.57 9462.05
2+510.00 | 3.74 37.49 9499.54
2+520.00 [ 3.70 37.18 9536.72
2+530.00 | 3.73 37.14 9573.86
2+540.00 | 364 36.84 9610.70
2+550.00 [ 3.61 36.22 9646.91
2+560.00 | 3.66 36.33 9683.25
2+570.00 [ 3.71 36.85 9720.10
2+580.00 | 3.64 36.75 9756.84
2+590.00 [ 3.66 36.51 9793.45
DESMONTE Tabla de volimenes
PK Area | Volumen | Volumen acum.
2+600.00 | 3.72 36.91 9830.26
2+610.00 [ 3.79 37.55 9867.81
2+620.00 | 3.71 37.49 9905.30
2+630.00 [ 360 36.56 9941.87
2+640.00 | 3.52 35.62 9977.49
2+650.00 [ 3.71 36.13 10013.62
2+660.00 [ 381 37.59 10051.21
2+4670.00 [ 375 37.81 10089.02
2+680.00 | 3.70 37.25 10126.27
2+690.00 [ 3.79 37.42 10163.70
2+700.00 | 3.71 37.48 10201.18
2+4710.00 [ 356 36.35 10237.53
24720.00 | 371 36.35 10273.88
2+730.00 [ 393 38.22 10312.10
2+740.00 | 3.84 38.88 10350.98
2+750.00 | 368 37.60 10388.58
2+760.00 | 3.70 36.91 10425.49

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
2+800.00 [ 3.77 37.22 10570.23
2+810.00 [ 3.68 37.23 10607.46
2+820.00 | 3.62 36.48 10643.94
2+830.00 | 357 35.92 10679.86
2+840.00 | 354 35.53 10715.39
2+850.00 | 3.63 35.85 10751.24
2+860.00 | 3.82 37.25 10788.49
2+870.00 | 3.95 38.85 10827.34
2+880.00 | 3.90 39.28 10866.62
2+890.00 | 3.87 38.87 10905.49
2+900.00 | 3.86 38.64 10944.13
2+910.00 [ 3.79 38.26 10982.39
2+920.00 | 373 37.61 11020.00
2+930.00 | 3.69 37.08 11057.08
2+940.00 [ 3.70 36.95 11094.03
2+950.00 [ 3.72 37.10 11131.13
2+960.00 | 3.62 36.69 11167.82
2+970.00 | 3.58 36.02 11203.84
2+980.00 | 3.60 35.94 11239.78
2+990.00 | 3.65 36.27 11276.05

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
3+000.00 | 3.70 36.73 11312.77
3+010.00 | 3.80 37.48 11350.25
3+020.00 | 3.94 38.72 11388.97




3+320.00 | 3.82 38.14 12534.67
3+330.00 | 3.74 37.80 12572.48
3+340.00 | 3.65 36.96 12609.43
3+350.00 | 3.59 36.22 12645.65
3+360.00 | 3.55 35.72 12681.37
3+370.00 | 3.51 35.34 12716.71
3+380.00 | 352 35.16 12751.87
3+390.00 | 357 35.43 12787.30

DESMONTE Tabla de volimenes

3+030.00 | 3.84 38.91 11427.88
3+040.00 | 3.66 37.50 11465.39
3+050.00 | 3.52 35.93 11501.32
3+060.00 | 3.55 35.35 11536.67
3+070.00 | 3.61 35.80 11572.47
3+080.00 [ 3.71 36.63 11609.10
3+090.00 | 3.72 37.17 11646.27
3+100.00 | 373 37.28 11683.55
3+110.00 | 373 37.29 11720.85
3+120.00 | 3.82 37.74 11758.59
3+130.00 | 3.92 38.73 11797.31
3+140.00 | 3.99 39.57 11836.88
3+150.00 | 3.93 39.62 11876.49
3+160.00 | 373 38.33 11914.82
3+170.00 | 3.58 36.56 11951.38
3+180.00 | 3.79 36.87 11988.24
3+190.00 | 3.87 38.34 12026.59
DESMONTE Tabla de volimenes
PK. Area | Volumen | Volumen acum.
3+200.00 | 3.83 38.51 12065.10
3+210.00 | 3.90 38.66 12103.77
3+220.00 | 3.98 39.41 1214318
3+230.00 | 4.03 40.03 12183.21
3+240.00 | 4.05 40.37 12223.58
3+250.00 | 4.07 40.57 12264.15
3+260.00 | 4.08 40.74 12304.88
3+270.00 | 3.95 40.14 12345.03
3+280.00 | 3.80 38.73 12383.76
3+290.00 | 3.71 37.55 12421.31
3+300.00 | 376 37.38 12458.69
3+310.00 | 3.80 37.85 12496.54

PK Area | Volumen | Volumen acum.
3+400.00 | 3.62 35.91 12823.21
3+410.00 | 365 36.31 12859.53
3+420.00 | 367 36.60 12896.12
3+430.00 | 3.70 36.85 12932.97
3+440.00 | 3.71 37.06 12970.04
3+450.00 | 3.70 37.05 13007.09
3+460.00 | 3.68 36.87 13043.96
3+470.00 | 3.66 36.70 13080.66
3+480.00 | 3.67 36.64 13117.30
3+490.00 | 367 36.70 13154.00
3+500.00 | 3.68 36.77 13190.77
3+510.00 | 3.68 36.82 13227.59
3+520.00 | 3.69 36.86 13264.45
3+530.00 | 3.71 36.99 13301.44
3+540.00 | 3.77 37.41 13338.85
3+550.00 | 385 38.14 13376.99
3+560.00 | 3.79 38.24 13415.24
3+570.00 | 3.75 37.74 13452.98
3+580.00 | 3.74 37.46 13490.44
3+590.00 | 3.73 37.31 13527.75




DESMONTE Tabla de volimenes

3+870.00 | 3.93 38.76 14577.21
3+880.00 | 3.94 39.33 14616.55
3+890.00 | 3.90 39.22 14655.77
3+900.00 | 3.87 38.86 14694.62
3+910.00 | 3.67 37.68 14732.30
3+920.00 | 3.81 37.41 14769.71
3+930.00 | 3.83 38.22 14807.93
3+940.00 | 4.15 39.89 14847.82
3+950.00 | 391 40.31 14888.13
3+960.00 | 4.03 39.73 14927.85
3+970.00 | 4.00 40.18 14968.03
3+980.00 | 391 39.59 15007.62
3+990.00 | 3.93 39.23 15046.85

DESMONTE Tabla de volimenes

PK Area | Volumen | Volumen acum.
3+600.00 [ 3.72 37.23 13564.99
3+610.00 | 374 37.30 13602.28
3+620.00 | 3.68 37.09 13639.38
3+630.00 | 359 36.37 13675.75
3+640.00 | 353 35.61 13711.36
3+650.00 | 353 3529 13746.65
3+660.00 | 357 35.52 13782.17
3+670.00 | 364 36.07 13818.24
3+680.00 | 3.71 36.75 13854.99
3+690.00 | 3.80 37.53 13892.51
3+700.00 | 3.90 38,51 13931.02
3+710.00 | 4.05 39.78 13970.80
3+720.00 | 4.18 41.14 14011.94
3+730.00 | 4.07 41.25 14053.19
3+740.00 | 3.86 39.68 14092.88
3+750.00 [ 3.63 37.46 14130.33
3+760.00 | 355 35.89 14166.23
3+770.00 | 3.63 35.89 14202.12
3+780.00 | 3.70 36.64 14238.76
3+790.00 | 3.74 37.20 14275.95

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
3+800.00 | 3.77 37.57 1431353
3+810.00 | 381 37.93 14351.45
3+820.00 | 3.79 38.01 14389.46
3+830.00 | 3.67 37.27 14426.73
3+840.00 | 3.69 36.80 14463.53
3+850.00 | 373 37.13 14500.66
3+860.00 | 3.83 37.79 14538.45

PK. Area | Volumen | Volumen acum.
4+000.00 | 3.83 38.80 15085.65
4+010.00 | 3.82 38.26 15123.91
4+020.00 | 3.68 37.52 15161.43
4+030.00 | 3.52 35.99 15197.42
4+040.00 | 3.57 35.41 15232.84
4+050.00 | 3.64 36.06 15268.90
4+060.00 | 3.74 36.92 15305.82
4+070.00 | 3.84 37.90 15343.72
4+080.00 | 3.84 38.40 15382.13
4+090.00 | 3.86 38.51 15420.63
4+100.00 | 3.87 38.67 15459.30
4+110.00 | 3.83 38.50 15497.80
4+120.00 | 3.80 38.14 15535.94
4+130.00 | 3.65 37.23 15573.18
4+140.00 | 3.83 37.39 15610.57
4+150.00 | 3.73 37.79 15648.36




4+160.00 | 3.66 36.94 15685.31
4+170.00 | 3.57 36.16 15721.46
4+180.00 | 355 35.60 15757.07
4+190.00 | 381 36.82 15793.88
DESMONTE Tabla de volimenes
PK. Area | Volumen | Volumen acum.
44200.00 | 3.92 38.67 15832.56
4+210.00 | 384 38.80 15871.36
4+220.00 | 3.70 37.67 15909.03
4+230.00 | 3.62 36.59 15945.62
4+240.00 | 357 35.94 15981.56
4+250.00 | 374 36.52 16018.08
4+260.00 | 3.73 37.34 16055.42
4+270.00 | 364 36.87 16092.29
4+280.00 | 3.76 37.04 16129.33
4+290.00 | 3.68 37.22 16166.55
44300.00 | 365 36.67 16203.22
4+310.00 | 365 36.53 16239.74
4+320.00 | 3.67 36.61 16276.36
4+330.00 | 380 37.34 16313.70
4+340.00 [ 3.92 38.58 16352.28
4+350.00 | 3.96 39.40 16391.68
4+360.00 | 381 38.84 16430.52
4+370.00 | 368 37.47 16467.99
4+380.00 | 3.64 36.63 16504.62
4+390.00 | 359 36.17 16540.79

DESMONTE Tabla de volimenes

PK. Area | Volumen [ Volumen acum.
4+400.00 | 3.63 36.13 16576.92
4+408.26 | 3.66 30.13 16607.06
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PROYECTO DE APROVECHAMIENTO PARA RIEGO DEL AGUA REGENERADA DE LA E.D.AR. DE EL EJIDO (ALMERIA)

4. .- MEDICIONES




PROYECTO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL AGUA REGENERADA
DE LA E.D.A.R. DE EL EJIDO (ALMERIA)

MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
CAPITULO 01 CONDUCCIONES
SUBCAPITULO 0101 IMPULSION SOLPONIENTE
APARTADO 010101 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS
118028 m2 Corte y demolicion de pavimento de hormigén o aglomerado asfaltico
Corte y demolicion de pavimento de hormigdn o aglomerado asfaltico en calzada, con martillo neumati-
co, incluso limpieza y despeje de escombros. No esta incluido el acarreo de escombros hasta el conte-
nedor y punto de vertido. Los costes de la gestion de residuos resultantes se deben valorar aparte.
SOL PONIENTE COMUN @500 1 1.442,89 4,00 5.771,56
SOL PONIENTE SUR @400 1 1.070,65 4,00 4.282,60
SOL PONIENTE NORTE @500 1 1.733,20 4,00 6.932,80
1 310,00 4,00 1.240,00
18.226,96
APARTADO 010102 MOVIMIENTO DE TIERRAS
2103007 m3 Excavacion con zanjadora, terreno roca
Excavacion en zanja en terreno roca, con medios mecanicos especiales hasta 4 m de profundidad, pa-
ra cimentacion y obras de fabrica. Medido sobre perfil. Incluyendo extraccion y acopio a pie de maquina
0 sobre camioén.
SOL PONIENTE NORTE @500
pk 1+100 - pk 1+250 150 150,00
150,00
A01004 m? Excavacidon mecanica zanja tuberias, terreno transito
Excavacidon mecanica en zanjas para tuberias hasta 4 m de profundidad, con retroexcavadora, en terre-
no transito-compacto, medido sobre perfil.
SOL PONIENTE COMUN @500 4.995,11 4.995,11
SOL PONIENTE SUR @400 3.368,35 3.368,35
SOL PONIENTE NORTE @500 6.259,78 6.259,78
zona dificil maniobra -613,26 -613,26
zanjadora -150 -150,00
a mano -266,23 -266,23
13.593,75
A01014 m3 Excavacién mecanica zanja tuberias en zonas de dificil maniobrabilidad con
minirretroexcavadora, terreno compacto
Excavaciéon mecanica en zanjas para tuberias hasta 1,5 m de profundidad, en zonas de dificil maniobra-
bilidad, con miniretroexcavadora, en terreno compacto, medido sobre perfil.
pk 0+800 - pk 1+100
SOL PONIENTE NORTE @500 613,26 613,26
613,26
A01006 m3 Construccion cama tuberias, D<= 20 km

Construccion de cama de tuberias con el material adecuado, con una distancia de transporte maxima
de 20 km.

SOL PONIENTE COMUN @500 1 1.442,89 1,49 2.149,91
a descontar conduccion -0,1963 1.442,89 -283,24
SOL PONIENTE SUR @400 1 1.070,65 1,20 1.284,78
a descontar conduccion -0,1256 1.070,65 -134,47
SOL PONIENTE NORTE @500 1 2.043,23 1,49 3.044,41
a descontar conduccion -0,1963 2.043,23 -401,09
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PROYECTO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL AGUA REGENERADA
DE LA E.D.A.R. DE EL EJIDO (ALMERIA)

MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
5.660,30
A01017 m3 Relleno, compactado mecanico zanjas, material procedente de las propias excavaciones
Relleno y compactado con medios mecanicos de zanjas con material procedente de las propias excava-
ciones
SOL PONIENTE COMUN @500 4.995,11 4.995,11
a descontar cama arena y tuberia -1866,67 -1.866,67
SOL PONIENTE SUR @400 3.368,35 3.368,35
a descontar cama arena y tuberia -1150,31 -1.150,31
SOL PONIENTE NORTE @500 6.259,78 6.259,78
a descontar cama arena y tuberia -2643,32 -2.643,32
8.962,94
103002 m3 Excavacidon manual zanja, terreno transito, p<= 1,3 m
Excavacion manual en zanja, picado y paleo, hasta 1,3 m de profundidad en terreno transito y zonas de
dificil acceso. Para cimentaciones y obras de fabrica, medido sobre perfil.
SOL PONIENTE COMUN @500
PK 0+180 - PK 0+220 127.,8 127,80
PK 0+930 - PK 0+950 72 72,00
PK 0+970 - PK 0+980 34,11 34,11
SOL PONIENTE NORTE @500
PK 0+460 - PK 0+470 32,32 32,32
266,23
103018 m? Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja
Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja.
SOL PONIENTE COMUN @500
PK 0+180 - PK 0+220 127.,8 127,80
PK 0+930 - PK 0+950 72 72,00
PK 0+970 - PK 0+980 34,11 34,11
SOL PONIENTE NORTE @500
PK 0+460 - PK 0+470 32,32 32,32
266,23
102044 m3 Carga mecanica, transporte D<= 5 m
Carga mecanica de tierra y materiales sueltos y/o pétreos de cualquier naturaleza sobre vehiculos o
planta. Con transporte a una distancia maxima de 5 m.
pk 0+800 - pk 1+100
SOL PONIENTE NORTE @500 2 613,26 1.226,52
1.226,52
103019 m2 Entibacién en pozos y zanjas con panel de aluminio

Entibacion cuajada en excavaciones de pozos y zanjas en terrenos disgregados, realizada con paneles
ligeros de aluminio, incluso desentibado y p.p. de elementos complementarios, hasta una altura maxi-
ma de 3 m.

SOL PONIENTE NORTE @500 2 310,00 1,60 992,00
Ayuda colocacion entibacion 10% 0,1 992,00 99,20

1.091,20
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PROYECTO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL AGUA REGENERADA
DE LA E.D.A.R. DE EL EJIDO (ALMERIA)

MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
APARTADO 010103 CONDUCCIONES
A08040 m Tuberia PE100, g 400 mm, unién soldadura, 1,0 MPa, colocada
Tuberia de polietileno PE 100 de 400 mm de diametro y 1,0 MPa de presion de trabajo y unién por sol-
dadura a tope; incluyendo materiales a pie de obra, distribucion de la tuberia hasta una distancia maxi-
ma de 300 metros desde el lugar de descarga/acopio, montaje, colocacion y prueba. No incluye las pie-
zas especiales, ni la excavacion de la zanja, ni el extendido y relleno de la tierra procedente de la mis-
ma, ni la cama, ni el material seleccionado, ni su compactacion y la mano de obra correspondiente. To-
do ello se valorara aparte segun las necesidades del proyecto.
SOL PONIENTE SUR @400 1 1.070,65 1.070,65
1.070,65
A08047 m Tuberia PE100, g 500 mm, unién soldadura, 1,6 MPa, colocada
Tuberia de polietileno PE 100 de 500 mm de diametro y 1,6 MPa de presion de trabajo y unién por sol-
dadura a tope, incluyendo materiales a pie de obra, distribuciéon de la tuberia hasta una distancia maxi-
ma de 300 metros desde el lugar de descarga/acopio, montaje, colocacion y prueba. No incluye las pie-
zas especiales, ni la excavacion de la zanja, ni el extendido y relleno de la tierra procedente de la mis-
ma, ni la cama, ni el material seleccionado, ni su compactacion y la mano de obra correspondiente. To-
do ello se valorara aparte segun las necesidades del proyecto.
SOL PONIENTE COMUN @500 1 1.442,89 1.442,89
SOL PONIENTE NORTE @500 1 2.043,23 2.043,23
3.486,12
APARTADO 010104 ARQUETAS DE VENTOSAS
A11010 ud Ventosa trifuncional, o 100 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada
Ventosa trifuncional monocuerpo de paso total diametro 100 mm, cuerpo de fundicién ductil, flotador de
acero inoxidable/macizo de polipropileno, revestimiento de pintura epoxi, embridada, presién de trabajo
1,0/1,6 MPa, colocada.
SOL PONIENTE COMUN @500 4 4,00
4,00
ZA11009a ud Ventosa trifuncional, o 75 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada
Ventosa trifuncional monocuerpo de paso total diametro 75 mm, cuerpo de fundicién ductil, flotador de
acero inoxidable/macizo de polipropileno, revestimiento de pintura epoxi, embridada, presiéon de trabajo
1,0/1,6 MPa, colocada.
SOL PONIENTE NORTE @500 5 5,00
SOL PONIENTE SUR @400 3 3,00
8,00
A10001 ud Valvula compuerta, o 100 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada
Valvula de compuerta de diametro 100 mm, presién de trabajo 1,0/1,6 MPa, con lenteja de asiento elasti-
co, cuerpo, tapa y compuerta de fundicion ductil GGG-50, eje de acero inoxidable AISI 420 comprimido
en frio, revestimiento de pintura epoxi con espesor minimo de 150 micras, compuerta guiada vulcaniza-
da con caucho EPDM y con tuerca fija, con juntas téricas lubricadas, tornilleria tratada contra corrosion
(cincada), embridada o ranurada, con volante y tornilleria incluidos, instalada.
SOL PONIENTE COMUN @500 4 4,00
4,00
ZA10055a ud Valvula compuerta, g 75 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada

Valvula de compuerta de diametro 75 mm, presion de trabajo 1,0/1,6 MPa, con lenteja de asiento elasti-
co, cuerpo, tapa y compuerta de fundicion ductil GGG-50, eje de acero inoxidable AISI 420 comprimido
en frio, revestimiento de pintura epoxi con espesor minimo de 150 micras, compuerta guiada vulcaniza-
da con caucho EPDM y con tuerca fija, con juntas téricas lubricadas, tornilleria tratada contra corrosion
(cincada), embridada o ranurada, con volante y tornilleria incluidos, instalada.

SOL PONIENTE NORTE @500 5 5,00
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MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
SOL PONIENTE SUR @400 3 3,00
8,00
103013 m3 Excavacién mecanica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad
Excavacién mecanica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad, con la utilizacién de medios auxilia-
res.
SOL PONIENTE SUR @400 3 4,10 4,60 2,00 113,16
SOL PONIENTE COMUN @500 4 4,10 4,60 2,00 150,88
SOL PONIENTE NORTE @500 5 4,10 4,60 2,00 188,60
452,64
B07011 m Banda de PVC o EPDM de 32 cm, sellado de juntas de hormigonado
Banda de PVC o EPDM de 32 cm, sellado de juntas de hormigonado. Medida en su verdadera magni-
tud.
SOL PONIENTE NORTE @500
Juntas Horizontales inferiores 5 6,00 30,00
SOL PONIENTE SUR @400
Juntas Horizontales inferiores 3 6,00 18,00
SOL PONIENTE COMUN @500
Juntas Horizontales inferiores 4 6,00 24,00
72,00
B07012 m Cordon masilla de bentonita entre fondo y alzado, colocado
Corddn masilla de bentonita entre fondo y alzado, colocado. Medida en su verdadera magnitud.
SOL PONIENTE NORTE @500
Juntas Horizontales inferiores 5 6,00 30,00
SOL PONIENTE SUR @400
Juntas Horizontales inferiores 3 6,00 18,00
SOL PONIENTE COMUN @500
Juntas Horizontales inferiores 4 6,00 24,00
72,00
B04046 m?2 Impermeabilizacion muros lamina asfaltica+lamina drenante
Impermeabilizacion de muros de cimentacion por su cara externa, constituida por imprimacién asfaltica,
lamina asfaltica de betun elastémero LBM-30 FP, con armadura de fieltro de poliéster, totalmente adheri-
da al muro con soplete, lamina drenante fijada mecanicamente al soporte y geotextil para drenaje. Lista
para verter las tierras. Cumple con los requisitos del C.T.E. Materiales con marcado CE y DdP (Declara-
cién de prestaciones) segun Reglamento (UE) 305/2011.
SOL PONIENTE SUR @400 6 2,20 2,00 26,40
6 2,70 2,00 32,40
SOL PONIENTE COMUN @500 8 2,20 2,00 35,20
8 2,70 2,00 43,20
SOL PONIENTE NORTE @500 10 2,20 2,00 44,00
10 2,70 2,00 54,00
235,20
200182 ud Pasamuro DN500 mm

CARRETE PASAMUROS DN=500, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EMO020.

2 ud por ventosa conduccion

SOL PONIENTE COMUN @500 4 2,00 8,00
SOL PONIENTE NORTE @500 5 2,00 10,00
2 ud por ventosa aireacion
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MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
SOL PONIENTE COMUN @500 4 2,00 8,00
SOL PONIENTE NORTE @500 5 2,00 10,00
36,00
200183 ud Pasamuro DN400 mm
CARRETE PASAMUROS DN=400, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EMO020.
2 ud por ventosa
SOL PONIENTE SUR @400 3 2,00 6,00
2 ud por ventosa aireacion
SOL PONIENTE SUR @400 3 2,00 6,00
12,00
200372 ud Pasamuro DN200 mm
CARRETE PASAMUROS DN=200, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EMO020.
SOL PONIENTE SUR @400 3 2,00 6,00
SOL PONIENTE COMUN @500 4 2,00 8,00
SOL PONIENTE NORTE @500 5 2,00 10,00
24,00
116033 m2 Encofrado y desencofrado metalico zapatas vigas riostras y encepados
Encofrado y desencofrado metalico en zapatas, zanjas, vigas y encepados de cimentacion, consideran-
do 50 posturas incluyendo la aplicacién de aditivo desencofrante, con auxilio de camién grua para labo-
res de montaje y desmontaje de encofrado.
Losas
SOL PONIENTE SUR @400 3 2,10 0,30 2,00 3,78
3 2,60 0,30 2,00 4,68
SOL PONIENTE COMUN @500 4 2,10 0,30 2,00 5,04
4 2,60 0,30 2,00 6,24
SOL PONIENTE NORTE @500 5 2,10 0,30 2,00 6,30
5 2,60 0,30 2,00 7,80
33,84
115003 kg Acero corrugado, o 12 a 16 mm, B-500S/SD, colocado
Acero corrugado, diametro 12 a 16 mm, B-500S/SD, colocado en obra.
SOL PONIENTE SUR @400 3 950,00 2.850,00
SOL PONIENTE COMUN @500 4 950,00 3.800,00
SOL PONIENTE NORTE @500 5 950,00 4.750,00
11.400,00
114008 m? Hormigon HM-20/spb/40-20/X0, planta, D<=20 km

Hormigdén en masa HM-20 (20 N/mm? de resistencia caracteristica) con arido de 40 o 20 mm de tama-
Ao maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida puesta en obra,
exclusivamente desde camién hormigonera procedente de la planta.

SOL PONIENTE SUR @400 3 2,20 2,70 0,10 1,78
SOL PONIENTE COMUN @500 4 2,20 2,70 0,10 2,38
SOL PONIENTE NORTE @500 5 2,20 2,70 0,10 2,97

7,13
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MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N°  Longitud Anchura _ Altura _ Subtotales _ Total
114026 m3? Hormigon HA-30/spb/40-20/X0-XC-XS-XA-XM, sulforresistente, planta D<=20 km
Hormigdn para armar HA-30 (30 N/mm? de resistencia caracteristica) sulforresistente, con arido de 40 o
20 mm de tamafno maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida
puesta en obra, exclusivamente desde camion hormigonera procedente de la planta.
SOL PONIENTE SUR @400 6 2,10 0,30 2,00 7,56
6 2,60 0,30 2,00 9,36
6 2,10 2,60 0,30 9,83
SOL PONIENTE COMUN @500 8 2,10 0,30 2,00 10,08
8 2,60 0,30 2,00 12,48
8 2,10 2,60 0,30 13,10
SOL PONIENTE NORTE @500 10 2,10 0,30 2,00 12,60
10 2,60 0,30 2,00 15,60
10 2,10 2,60 0,30 16,38
106,99
200079 m?2 Losa prefabricada de hormigon
Tapa de hormigdén armado en particiones de dimensiones segun planos, incluso elementos de sujec-
cién, armadura y p.p. de cercos, colocada.
SOL PONIENTE SUR @400 3 2,10 2,60 16,38
SOL PONIENTE COMUN @500 4 2,10 2,60 21,84
SOL PONIENTE NORTE @500 5 2,10 2,60 27,30
65,52
200080 ud Marco de 85x85x10 cm y registro de fundicion de 100x80 cm
Marco de 85x85x10 cm y registro de fundicion de 100x80 cm, para una carga de rotura de 40 t, para ar-
quetas, totalmente colocado incluidos ganchos de elevacion.
SOL PONIENTE SUR @400 3 3,00
SOL PONIENTE COMUN @500 4 4,00
SOL PONIENTE NORTE @500 5 5,00
12,00
200081 ud Pate de polipropileno, colocado.
Pate de polipropileno inyectado reforzado con redondo de 12 mm B-500-S de 160 mm de vuelo sobre
el paramento vertical, nivelado y recibido en el hormigén, incluso p.p. proteccion vertical, totalmente ter-
minado
SOL PONIENTE SUR @400 3 6,00 18,00
SOL PONIENTE COMUN @500 4 6,00 24,00
SOL PONIENTE NORTE @500 5 6,00 30,00
72,00
200202 m  Tubo de ventilacion

Tubo de ventilaciéon para arqueta de acero galvanizado de DN200mm., i/material auxiliar,rejillade circu-
lar de fundicion, tornilleria, taladro de agujeros en muros de arqueta para sujeccion, totalmente instala-
do y colocado s/planos.

SOL PONIENTE SUR @400 3 4,00 2,00 24,00
SOL PONIENTE COMUN @500 4 4,00 2,00 32,00
SOL PONIENTE NORTE @500 5 4,00 2,00 40,00
96,00
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PROYECTO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL AGUA REGENERADA
DE LA E.D.A.R. DE EL EJIDO (ALMERIA)

MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
ZA17029C ud Te PE100 @ 400/100 mm 1,0 MPa, unién soldadura, colocada
Te de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 400/100 mm 1,0 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.
SOL PONIENTE SUR @400 3 3,00
3,00
ZA17010a ud Te PE100 @ 500/75 mm 1,6 MPa, union soldadura, colocada
Te de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 500/75 mm 1,6 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.
SOL PONIENTE NORTE @500 5 5,00
5,00
ZA17010b ud Te PE100 @ 500/100 mm 1,6 MPa, unién soldadura, colocada
Te de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 500/100 mm 1,6 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.
SOL PONIENTE COMUN @500 4 4,00
4,00
ZA17070b ud Portabridas PE100 g 100 mm 1,0 MPa, colocada
Portabridas de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 100 mm 1,0 MPa, con p.p. de juntas y
tornilleria de acero, colocado y montado en obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin in-
cluir excavacion, terraplén ni extendido de tierras.
SOL PONIENTE SUR @400 3 3,00
3,00
ZA17082a ud Portabridas PE100 o 75 mm 1,6 MPa, colocada
Portabridas de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 75 mm 1,6 MPa, con p.p. de juntas y
tornilleria de acero, colocado y montado en obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin in-
cluir excavacion, terraplén ni extendido de tierras.
SOL PONIENTE NORTE @500 5 5,00
5,00
ZA17082b ud Portabridas PE100 g 100 mm 1,6 MPa, colocada
Portabridas de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 100 mm 1,6 MPa, con p.p. de juntas y
tornilleria de acero, colocado y montado en obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin in-
cluir excavacion, terraplén ni extendido de tierras.
SOL PONIENTE COMUN @500 4 4,00
4,00
116004 m2 Encofrado y desencofrado muros, 1,5<h <=3 m

Encofrado y desencofrado en muros, entre 1,5 y 3 m de altura, considerando 40 posturas, con auxilio
de camion grua para labores de montaje y desmontaje de encofrado. No incluidos los medios auxiliares
de elevacion para trabajos en altura (mayor a 2 m).

Exterior
SOL PONIENTE SUR @400 3 2,10 2,00 12,60
3 2,10 2,00 12,60
3 2,60 2,00 15,60
3 2,60 2,00 15,60
SOL PONIENTE COMUN @500 4 2,10 2,00 16,80
4 2,10 2,00 16,80
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MEDICIONES
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4 2,60 2,00 20,80
4 2,60 2,00 20,80
SOL PONIENTE NORTE @500 5 2,10 2,00 21,00
5 2,10 2,00 21,00
5 2,60 2,00 26,00
5 2,60 2,00 26,00
Interior
SOL PONIENTE SUR @400 3 1,50 2,00 9,00
3 1,50 2,00 9,00
3 2,00 2,00 12,00
3 2,00 2,00 12,00
SOL PONIENTE COMUN @500 4 1,50 2,00 12,00
4 1,50 2,00 12,00
4 2,00 2,00 16,00
4 2,00 2,00 16,00
SOL PONIENTE NORTE @500 5 1,50 2,00 15,00
5 1,50 2,00 15,00
5 2,00 2,00 20,00
5 2,00 2,00 20,00
393,60
103018 m? Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja
Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja.
SOL PONIENTE SUR @400 3 4,10 2,00 2,00 49,20
3 4,60 2,00 2,00 55,20
SOL PONIENTE COMUN @500 4 4,10 2,00 2,00 65,60
4 4,60 2,00 2,00 73,60
SOL PONIENTE NORTE @500 5 4,10 2,00 2,00 82,00
5 4,60 2,00 2,00 92,00
417,60
114043 m? Incremento para cada m? de hormigén por consistencia liquida
Incremento para cada m*® de hormigdn por consistencia liquida
SOL PONIENTE SUR @400 6 2,10 0,30 2,00 7,56
6 2,60 0,30 2,00 9,36
SOL PONIENTE COMUN @500 8 2,10 0,30 2,00 10,08
8 2,60 0,30 2,00 12,48
SOL PONIENTE NORTE @500 10 2,10 0,30 2,00 12,60
10 2,60 0,30 2,00 15,60
67,68
114042 m? Incremento para cada m3 de hormigon por puesta en obra de hormigén con cubilote
Incremento para cada m*® de hormigdn por puesta en obra de hormigdn con cubilote.
SOL PONIENTE SUR @400 6 2,10 0,30 2,00 7,56
6 2,60 0,30 2,00 9,36
SOL PONIENTE COMUN @500 8 2,10 0,30 2,00 10,08
8 2,60 0,30 2,00 12,48
SOL PONIENTE NORTE @500 10 2,10 0,30 2,00 12,60
10 2,60 0,30 2,00 15,60
67,68

Pagina 7



PROYECTO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL AGUA REGENERADA PROYECTO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL AGUA REGENERADA

DE LA E.D.A.R. DE EL EJIDO (ALMERiA) DE LA E.D.A.R. DE EL EJIDO (ALMERiA)
MEDICIONES MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N°®  Longitud Anchura  Altura _ Subtotales _ Total Codigo  Ud Descripcion N°  Longitud Anchura  Altura _ Subtotales _ Total
B01001 m? Montaje de andamio tubular normalizado APARTADO 010105 ARQUETAS DE DESAGUES
Montaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura maxima de trabajo, . .
constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diametro y 3,2 mm A03009 ud Carrete de desmontaje acero g 100 mm, con bridas de acero al carbono, 1,6 MPa, colocado
de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad reco- Carrete de desmontaje de 100 mm de diametro de acero al carbono, con virola de acero inoxidable Al-
gidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segun UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de platafor- SI 304 si lleva junta térica o con virola de acero al carbono si la junta es piramidal, con bridas de acero
mas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, baran- al carbono, 1,6 MPa. Recubrimiento Epoxi-Poliéster. Incluso bridas, juntas, tornilleria y todos los elemen-
dilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra; para ejecucion de fachada tos necesarios. Totalmente colocado y probado.
o paramento vertical, incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%. Incluido
certificado de montaje por empresa especializada autorizada de acuerdo a las normas de seguridad y SOL PONIENTE NORTE @500 4 4,00
salud. Medido en superficie de fachada o paramento. 400
SOL PONIENTE SUR @400 3 2,10 2,00 2,00 25,20
3 260 200 200 31.20 A03010 ud Carrete de desmontaje acero @ 150 mm, con bridas de acero al carbono, 1,6 MPa, colocado
SOL PONIENTE COMUN @500 4 210 200 200 33.60 Carrete de desmontaje de 150 mm de diametro de acero al carbono, con virola de acero inoxidable Al-
' ’ ' ’ S| 304 si lleva junta térica o con virola de acero al carbono si la junta es piramidal, con bridas de acero
4 2,60 2,00 2,00 41,60 al carbono, 1,6 MPa. Recubrimiento Epoxi-Poliéster. Incluso bridas, juntas, tornilleria y todos los elemen-
SOL PONIENTE NORTE @500 5 2,10 2,00 2,00 42,00 tos necesarios. Totalmente colocado y probado.
5 2,60 2,00 2,00 52,00
SOL PONIENTE SUR @400 1 1,00
225,60 SOL PONIENTE COMUN @500 2 2,00
B01002 m2 Desmontaje de andamio tubular normalizado 3,00
Desmontaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura méaxima de traba-
jo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diametro y 3,2 A10001 ud Valvula compuerta, o 100 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada
mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad Valvula de compuerta de diametro 100 mm, presion de trabajo 1,0/1,6 MPa, con lenteja de asiento elasti-
recogidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segtin UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de plata- co, cuerpo, tapa y compuerta de fundicién ductil GGG-50, eje de acero inoxidable AlSI 420 comprimido
formas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, ba- en frio, revestimiento de pintura epoxi con espesor minimo de 150 micras, compuerta guiada vulcaniza-
randilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra; para ejecucion de facha- da con caucho EPDM y con tuerca fija, con juntas téricas lubricadas, tornilleria tratada contra corrosién
da o paramento vertical, incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%. Medi- (cincada), embridada o ranurada, con volante y tornilleria incluidos, instalada.
do en superficie de fachada o paramento.
SOL PONIENTE NORTE @500 4 4,00
SOL PONIENTE SUR @400 3 2,10 2,00 2,00 25,20
3 2,60 2,00 2,00 31,20 4,00
SOL PONIENTE COMUN @500 4 2,10 2,00 2,00 33,60
4 260 200 200 41.60 AU10003 ud Valvula compuerta, o 150 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada
SOL PONIENTE NORTE @500 5 210 200 200 42.00 Valvula de compuerta de diametro 150 mm, presién de trabajo 1,0/1,6 MPa, con lenteja de asiento elasti-
5 2,60 2’00 2'00 52’00 co, cuerpo, tapa y compuerta de fundicion ductil GGG-50, eje de acero inoxidable AISI 420 comprimido
’ ’ ’ ’ en frio, revestimiento de pintura epoxi con espesor minimo de 150 micras, compuerta guiada vulcaniza-
225.60 da con caucho EPDM y con tuerca fija, con juntas téricas lubricadas, tornilleria tratada contra corrosion
’ (cincada), embridada o ranurada, con volante y tornilleria incluidos, instalada.
5 . 2 . .
B01003 :: ';Alquner ansual :1: mf d: an:mlo;ubylatr Eolrmallzad? o . e tsmg SOL PONIENTE SUR @400 1 1,00
quiler mensual por m? de fachada de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de
altura maxima de trabajo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 SOL PONIENTE COMUN 2500 2 2,00
mm de diametro y 3,2 mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las
exigencias de calidad recogidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segun UNE-EN 12810 y UNE-EN 3,00
12811; compuesto de plataformas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escale- .. . .
ra interior con trampilla, barandilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una ba- 103013 m3  Excavacion mecanica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad
rra; para ejecucion de fachada incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100% Excavaciéon mecanica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad, con la utilizacién de medios auxilia-
y mantenimiento de la instalacién. Incluido certificado de montaje por empresa especializada autorizada res.

de acuerdo a las normas de seguridad y salud.
SOL PONIENTE SUR @400

SOL PONIENTE SUR @400 3 2,10 2,00 2,00 25,20 Arqueta desagiie 1 5,20 4,60 2.00 47,84
3 2,60 2,00 2,00 31,20 Zanja 1 2,00 2,00 2,00 8,00
SOL PONIENTE COMUN @500 4 2,10 2,00 2,00 33,60 SOL PONIENTE COMUN @500
4 2,60 2,00 2,00 41,60 Arqueta desaglie 2 5,20 4,60 2,00 95,68
SOL PONIENTE NORTE @500 5 2,10 2,00 2,00 42,00 Zanja 2 2,00 2,00 2,00 16,00
5 2,60 2,00 200 52,00 SOL PONIENTE NORTE @500
225,60 Arqueta desaglie 4 5,20 4,60 2,00 191,36
Zanja 4 2,00 2,00 2,00 32,00

390,88
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MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
B07011 m Banda de PVC o EPDM de 32 cm, sellado de juntas de hormigonado
Banda de PVC o EPDM de 32 cm, sellado de juntas de hormigonado. Medida en su verdadera magni-
tud.
Juntas horizontales inferiores
SOL PONIENTE SUR @400 1 12,60 12,60
SOL PONIENTE COMUN @500 2 12,60 25,20
SOL PONIENTE NORTE @500 4 12,60 50,40
88,20
B07012 m Cordon masilla de bentonita entre fondo y alzado, colocado
Corddn masilla de bentonita entre fondo y alzado, colocado. Medida en su verdadera magnitud.
Juntas horizontales inferiores
SOL PONIENTE SUR @400 1 12,60 12,60
SOL PONIENTE COMUN @500 2 12,60 25,20
SOL PONIENTE NORTE @500 4 12,60 50,40
88,20
200404 ud Pasamuro DN100mm
CARRETE PASAMUROS DN=100, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EMO020.
SOL PONIENTE NORTE @500 4 2,00 8,00
8,00
200405 ud Pasamuro DN150mm
CARRETE PASAMUROS DN=150, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EMO020.
SOL PONIENTE SUR @400 1 2,00 2,00
SOL PONIENTE COMUN @500 2 2,00 4,00
6,00
200372 ud Pasamuro DN200 mm
CARRETE PASAMUROS DN=200, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EMO020.
SOL PONIENTE SUR @400 1 2,00 2,00
SOL PONIENTE COMUN @500 2 2,00 4,00
SOL PONIENTE NORTE @500 4 2,00 8,00
14,00
200400 m  Tuberia PE100, o 150 mm, unién soldadura, 1,6 MPa, colocada

Tuberia de polietileno PE 100 de 150 mm de didmetro y 1,6 MPa de presion de trabajo y union por sol-
dadura a tope; incluyendo materiales a pie de obra, distribucion de la tuberia hasta una distancia maxi-
ma de 300 metros desde el lugar de descarga/acopio, montaje, colocacién y prueba. No incluye las pie-
zas especiales, ni la excavacion de la zanja, ni el extendido y relleno de la tierra procedente de la mis-
ma, ni la cama, ni el material seleccionado, ni su compactacion y la mano de obra correspondiente. To-
do ello se valorara aparte segun las necesidades del proyecto.

SOL PONIENTE SUR @400 1 5,00 5,00
SOL PONIENTE COMUN @500 2 5,00 10,00

15,00
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Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
200401 m  Tuberia PE100, g 100 mm, unién soldadura, 1,6 MPa, colocada
Tuberia de polietileno PE 100 de 100 mm de diametro y 1,6 MPa de presion de trabajo y unién por sol-
dadura a tope; incluyendo materiales a pie de obra, distribucion de la tuberia hasta una distancia maxi-
ma de 300 metros desde el lugar de descarga/acopio, montaje, colocacion y prueba. No incluye las pie-
zas especiales, ni la excavacion de la zanja, ni el extendido y relleno de la tierra procedente de la mis-
ma, ni la cama, ni el material seleccionado, ni su compactacion y la mano de obra correspondiente. To-
do ello se valorara aparte segun las necesidades del proyecto.
SOL PONIENTE NORTE @500 4 5,00 20,00
20,00
200406 ud Codo 902 PE100 ¢ 100 mm, 1,6 MPa, unién soldadura, colocado
Codo de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 100 mm, 1,6 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.
SOL PONIENTE NORTE @500 4 4,00
4,00
200407 ud Codo 902 PE100 ¢ 150 mm, 1,6 MPa, unién soldadura, colocado
Codo de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 150 mm, 1,6 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.
SOL PONIENTE SUR @400 1 1,00
SOL PONIENTE COMUN @500 2 2,00
3,00
A17070 ud Portabridas PE100 g 110 mm 1,0 MPa, colocada
Portabridas de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 110 mm 1,0 MPa, con p.p. de juntas y
tornilleria de acero, colocado y montado en obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin in-
cluir excavacion, terraplén ni extendido de tierras.
SOL PONIENTE NORTE @500 4 2,00 8,00
8,00
A17073 ud Portabridas PE100 g 160 mm 1,0 MPa, colocada
Portabridas de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 160 mm 1,0 MPa, con p.p. de juntas y
tornilleria de acero, colocado y montado en obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin in-
cluir excavacion, terraplén ni extendido de tierras.
SOL PONIENTE SUR @400 1 2,00 2,00
SOL PONIENTE COMUN @500 2 2,00 4,00
6,00
116033 m2 Encofrado y desencofrado metalico zapatas vigas riostras y encepados

Encofrado y desencofrado metalico en zapatas, zanjas, vigas y encepados de cimentacién, consideran-
do 50 posturas incluyendo la aplicacion de aditivo desencofrante, con auxilio de camién grua para labo-
res de montaje y desmontaje de encofrado.

Losas
SOL PONIENTE SUR @400 1 3,20 0,30 2,00 1,92

1 2,60 0,30 2,00 1,56
SOL PONIENTE COMUN @500 2 3,20 0,30 2,00 3,84

2 2,60 0,30 2,00 3,12
SOL PONIENTE NORTE @500 4 3,20 0,30 2,00 7,68

4 2,60 0,30 2,00 6,24

24,36
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115003 kg Acero corrugado, g 12 a 16 mm, B-500S/SD, colocado
Acero corrugado, diametro 12 a 16 mm, B-500S/SD, colocado en obra.
SOL PONIENTE SUR @400 1 1.400,00 1.400,00
SOL PONIENTE COMUN @500 2 1.400,00 2.800,00
SOL PONIENTE NORTE @500 4 1.400,00 5.600,00
9.800,00
114008 m3? Hormigon HM-20/spb/40-20/X0, planta, D<=20 km
Hormigdén en masa HM-20 (20 N/mm? de resistencia caracteristica) con arido de 40 o 20 mm de tama-
fio maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida puesta en obra,
exclusivamente desde camién hormigonera procedente de la planta.
SOL PONIENTE SUR @400 1 3,30 2,70 0,10 0,89
SOL PONIENTE COMUN @500 2 3,30 2,70 0,10 1,78
SOL PONIENTE NORTE @500 4 3,30 2,70 0,10 3,56
6,23
114012 m? Hormigon HA-25/spb/40-20/X0-XC1-XC2, planta, D<=20 km
Hormigdn para armar HA-25 (25 N/mm? de resistencia caracteristica) con arido de 40 o 20 mm de tama-
fio maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida puesta en obra,
exclusivamente desde camién hormigonera procedente de la planta.
Anclajes
SOL PONIENTE SUR @400 1 2,00 1,50 1,50 4,50
SOL PONIENTE COMUN @500 2 2,00 1,50 1,50 9,00
SOL PONIENTE NORTE @500 4 2,00 1,50 1,50 18,00
Apoyos
SOL PONIENTE SUR @400 1 2,00 0,30 0,60 0,36
SOL PONIENTE COMUN @500 2 2,00 0,30 0,60 0,72
SOL PONIENTE NORTE @500 4 2,00 0,30 0,60 1,44
34,02
114026 m3? Hormigon HA-30/spb/40-20/X0-XC-XS-XA-XM, sulforresistente, planta D<=20 km
Hormigén para armar HA-30 (30 N/mm? de resistencia caracteristica) sulforresistente, con arido de 40 o
20 mm de tamafio maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida
puesta en obra, exclusivamente desde camién hormigonera procedente de la planta.
SOL PONIENTE SUR @400 2 3,20 0,30 2,00 3,84
2 2,60 0,30 2,00 3,12
1 2,00 0,30 2,00 1,20
1 3,20 2,60 0,30 2,50
SOL PONIENTE COMUN @500 4 3,20 0,30 2,00 7,68
4 2,60 0,30 2,00 6,24
2 2,00 0,30 2,00 2,40
4 3,20 2,60 0,30 9,98
SOL PONIENTE NORTE @500 8 3,20 0,30 2,00 15,36
8 2,60 0,30 2,00 12,48
4 2,00 0,30 2,00 4,80
4 3,20 2,60 0,30 9,98
79,58
200079 m?2 Losa prefabricada de hormigon

Tapa de hormigdén armado en particiones de dimensiones segun planos, incluso elementos de sujec-
cién, armadura y p.p. de cercos, colocada.

SOL PONIENTE SUR @400 1 3,20 2,60 8,32
SOL PONIENTE COMUN @500 2 3,20 2,60 16,64
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SOL PONIENTE NORTE @500 4 3,20 2,60 33,28
58,24
Z00080 ud Marco de 85x85x10 cm y registro de fundicion de 100x80 cm
Marco de 85x85x10 cm y registro de fundicion de 100x80 cm, para una carga de rotura de 40 t, para ar-
quetas, totalmente colocado incluidos ganchos de elevacion.
SOL PONIENTE SUR @400 1 2,00 2,00
SOL PONIENTE COMUN @500 2 2,00 4,00
SOL PONIENTE NORTE @500 4 2,00 8,00
14,00
200081 ud Pate de polipropileno, colocado.
Pate de polipropileno inyectado reforzado con redondo de 12 mm B-500-S de 160 mm de vuelo sobre
el paramento vertical, nivelado y recibido en el hormigén, incluso p.p. proteccion vertical, totalmente ter-
minado
SOL PONIENTE SUR @400 1 12,00 12,00
SOL PONIENTE COMUN @500 2 12,00 24,00
SOL PONIENTE NORTE @500 4 12,00 48,00
84,00
200202 m  Tubo de ventilacion
Tubo de ventilaciéon para arqueta de acero galvanizado de DN200mm., i/material auxiliar,rejillade circu-
lar de fundicion, tornilleria, taladro de agujeros en muros de arqueta para sujeccion, totalmente instala-
do y colocado s/planos.
SOL PONIENTE SUR @400 1 6,00 2,00 12,00
SOL PONIENTE COMUN @500 2 6,00 2,00 24,00
SOL PONIENTE NORTE @500 4 6,00 2,00 48,00
84,00
ZA17029b ud Te PE100 @ 400/150 mm 1,0 MPa, unién soldadura, colocada
Te de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 400/150 mm 1,0 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.
SOL PONIENTE SUR @400 1 1,00
1,00
ZA17010c  ud Te PE100 @ 500/100 mm 1,6 MPa, uniéon soldadura, colocada
Te de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 500/100 mm 1,6 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.
SOL PONIENTE COMUN @500 2 2,00
SOL PONIENTE NORTE @500 4 4,00
6,00
116004 m2 Encofrado y desencofrado muros, 1,5<h <=3 m

Encofrado y desencofrado en muros, entre 1,5 y 3 m de altura, considerando 40 posturas, con auxilio
de camion grua para labores de montaje y desmontaje de encofrado. No incluidos los medios auxiliares
de elevacion para trabajos en altura (mayor a 2 m).

Exterior
SOL PONIENTE SUR @400 1 3,20 2,00 6,40
1 3,20 2,00 6,40
1 2,60 2,00 5,20
1 2,60 2,00 5,20
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Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
L PONIENTE COMUN 2 2 2 12 L . I
SOL PO COMUN @500 o 228 288 12’:8 114043 m? Incremento para cada m? de hormigon por consistencia liquida
9 2:60 2:00 10:40 Incremento para cada m® de hormigdn por consistencia liquida
2 2,60 2,00 10,40 SOL PONIENTE SUR @400 2 3,20 0,30 2,00 3,84
SOL PONIENTE NORTE @500 4 3,20 2,00 25,60 2 2,60 0,30 2,00 3,12
4 3,20 2,00 25,60 1 2,00 0,30 2,00 1,20
4 2,60 2,00 20,80 SOL PONIENTE COMUN @500 4 3,20 0,30 2,00 7,68
4 2,60 2,00 20,80 4 2,60 0,30 2,00 6,24
Interior 2 2,00 0,30 2,00 2,40
SOL PONIENTE SUR @400 1 2,30 2,00 4,60 SOL PONIENTE NORTE @500 8 3,20 0,30 2,00 15,36
1 2,30 2,00 4,60 8 2,60 0,30 2,00 12,48
2 2,00 2,00 8,00 4 2,00 0,30 2,00 4,80
2 2,00 2,00 8,00
SOL PONIENTE COMUN @500 2 2,30 2,00 9,20 57,12
2 2,30 2,00 9,20 . - .
4 200 200 16.00 114042 m? Incremento para cada m® de hormigon por puesta en obra de hormigén con cubilote
4 2.00 2.00 16,00 Incremento para cada m*® de hormigdn por puesta en obra de hormigdn con cubilote.
SOL PONIENTE NORTE @500 4 2,30 2,00 18,40 SOL PONIENTE SUR @400 2 3,20 0,30 2,00 3,84
4 2,30 2,00 18,40 2 2,60 0,30 2,00 3,12
8 2,00 2,00 32,00 1 2,00 0,30 2,00 1,20
8 2,00 2,00 32,00 SOL PONIENTE COMUN @500 4 3,20 0,30 2,00 7,68
Anclajes 4 2,60 0,30 2,00 6,24
SOL PONIENTE SUR @400 1 2,00 1,50 2,00 6,00 2 2,00 0,30 2,00 2,40
1 2,00 1,50 2,00 6,00 SOL PONIENTE NORTE @500 8 3,20 0,30 2,00 15,36
SOL PONIENTE COMUN @500 2 2,00 1,50 2,00 12,00 8 2,60 0,30 2,00 12,48
2 2,00 1,50 2,00 12,00 4 2,00 0,30 2,00 4,80
SOL PONIENTE NORTE @500 4 2,00 1,50 2,00 24,00
4 2,00 1,50 2,00 24,00 57,12
Apoyos B01001  m2 Montaje de andamio tubular normalizad
SOL PONIENTE SUR @400 1 2,00 0,30 2,00 1,20 ontaje de ancam'o fubular normafizado y _
1 200 060 200 240 Montaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura maxima de trabajo,
’ ’ ’ ’ constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diametro y 3,2 mm
SOL PONIENTE SUR @400 2 2,00 0,30 2,00 2,40 de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad reco-
2 2,00 0,60 2,00 4,80 gidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segun UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de platafor-
SOL PONIENTE NORTE @500 4 2,00 0,30 2,00 4.80 mas de trabajo de 60 cm de ancho, .d’ispuestas qada 2 m de altura, escalera interior con tr.a’mpilla, baran-
4 5 5 dilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra; para ejecucion de fachada
00 0,60 00 9,60 o paramento vertical, incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%. Incluido
448.00 certificado de montaje por empresa especializada autorizada de acuerdo a las normas de seguridad y
’ salud. Medido en superficie de fachada o paramento.
103018 m? Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja

. ) . ) Exterior
Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja.

SOL PONIENTE SUR @400 1 3,20 2,00 2,00 12,80
SOL PONIENTE SUR @400 1 5,20 1,00 2,00 10,40 1 2,60 2,00 2,00 10,40
1 520 1.00 200 10.40 SOL PONIENTE COMUN @500 2 3,20 2,00 2,00 25,60
1 4,60 1,00 2‘00 9,20 2 2,60 2,00 2,00 20,80
1 4.60 1.00 200 9.20 SOL PONIENTE NORTE @500 4 3,20 2,00 2,00 51,20
SOL PONIENTE COMUN @500 2 5,20 1,00 2,00 20,80 4 2,60 2,00 200 41,60
2 5,20 1,00 2,00 20,80 162,40
2 4,60 1,00 2,00 18,40
2 4,60 1,00 2,00 18,40 B01002 m2 Desmontaje de andamio tubular normalizado
SOL PONIENTE NORTE @500 4 5,20 1,00 2,00 41,60 Desmontaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura maxima de traba-
4 520 100 200 41.60 jo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diametro y 3,2
’ ’ ’ ’ mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad
4 4,60 1,00 2,00 3680 recogidas en la norma UNE-EN SO 9001, segtin UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de plata-
4 4,60 1,00 2,00 36,80 formas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, ba-
randilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra; para ejecucion de facha-
274,40 da o paramento vertical, incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%. Medi-

do en superficie de fachada o paramento.

Exterior
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MEDICIONES

Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total

MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
SOL PONIENTE SUR @400 1 3,20 2,00 2,00 12,80
1 2,60 2,00 2,00 10,40
SOL PONIENTE COMUN @500 2 3,20 2,00 2,00 25,60
2 2,60 2,00 2,00 20,80
SOL PONIENTE NORTE @500 4 3,20 2,00 2,00 51,20
4 2,60 2,00 2,00 41,60
162,40
B01003 m2 Alquiler mensual de m? de andamio tubular normalizado

Alquiler mensual por m? de fachada de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de
altura maxima de trabajo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3
mm de diametro y 3,2 mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las
exigencias de calidad recogidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segun UNE-EN 12810 y UNE-EN
12811; compuesto de plataformas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escale-
ra interior con trampilla, barandilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una ba-
rra; para ejecucion de fachada incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%
y mantenimiento de la instalacién. Incluido certificado de montaje por empresa especializada autorizada
de acuerdo a las normas de seguridad y salud.

Exterior
SOL PONIENTE SUR @400 1 3,20 2,00 2,00 12,80

1 2,60 2,00 2,00 10,40
SOL PONIENTE COMUN @500 2 3,20 2,00 2,00 25,60

2 2,60 2,00 2,00 20,80
SOL PONIENTE NORTE @500 4 3,20 2,00 2,00 51,20

4 2,60 2,00 2,00 41,60

162,40
B04046 m2 Impermeabilizacion muros lamina asfaltica+lamina drenante

Impermeabilizacion de muros de cimentacion por su cara externa, constituida por imprimacion asfaltica,
lamina asfaltica de betun elastémero LBM-30 FP, con armadura de fieltro de poliéster, totalmente adheri-
da al muro con soplete, lamina drenante fijada mecanicamente al soporte y geotextil para drenaje. Lista
para verter las tierras. Cumple con los requisitos del C.T.E. Materiales con marcado CE y DdP (Declara-
cién de prestaciones) segun Reglamento (UE) 305/2011.

Exterior
SOL PONIENTE SUR @400 1 3,20 2,00 6,40
1 3,20 2,00 6,40
1 2,60 2,00 5,20
1 2,60 2,00 5,20
SOL PONIENTE COMUN @500 2 3,20 2,00 12,80
2 3,20 2,00 12,80
2 2,60 2,00 10,40
2 2,60 2,00 10,40
SOL PONIENTE NORTE @500 4 3,20 2,00 25,60
4 3,20 2,00 25,60
4 2,60 2,00 20,80
4 2,60 2,00 20,80
162,40
Pagina 16

APARTADO 010106 ANCLAJES

116033 m2 Encofrado y desencofrado metalico zapatas vigas riostras y encepados

Encofrado y desencofrado metalico en zapatas, zanjas, vigas y encepados de cimentacién, consideran-
do 50 posturas incluyendo la aplicacion de aditivo desencofrante, con auxilio de camién grua para labo-
res de montaje y desmontaje de encofrado.

SOL PONIENTE SUR @400 2 2,00 1,70 6,80
2 1,00 1,50 3,00
2 2,20 1,70 7,48
2 1,30 1,50 3,90
SOL PONIENTE COMUN @500 2 2,00 1,70 6,80
2 2,00 1,70 6,80
2 3,00 1,70 10,20
2 3,00 1,70 10,20
SOL PONIENTE NORTE @500 2 1,50 1,70 5,10
2 1,00 1,10 2,20
2 2,40 1,70 8,16
2 1,00 1,10 2,20
72,84
115022 kg Acero corrugado, @ < 12 mm, B-400S/SD, colocado
Acero corrugado, diametro inferior a 12 mm, B-400S/SD, colocado en obra.
SOL PONIENTE SUR @400 2 60,00 120,00
SOL PONIENTE COMUN @500 2 60,00 120,00
SOL PONIENTE NORTE @500 2 60,00 120,00
360,00
114026 m? Hormigon HA-30/spb/40-20/X0-XC-XS-XA-XM, sulforresistente, planta D<=20 km

Hormigdn para armar HA-30 (30 N/mm? de resistencia caracteristica) sulforresistente, con arido de 40 o
20 mm de tamafno maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida
puesta en obra, exclusivamente desde camién hormigonera procedente de la planta.

SOL PONIENTE SUR @400 1 2,00 2,20 1,70 7,48
1 1,00 1,30 1,50 1,95
SOL PONIENTE COMUN @500 1 2,00 3,10 1,70 10,54
1 2,00 3,00 1,70 10,20
SOL PONIENTE NORTE @500 1 1,50 2,40 1,70 6,12
1 1,00 1,00 1,10 1,10

37,39

200207 ud Codo 452 PE100 ¢ 500 mm 1,6 MPa, unién soldadura, colocado

Codo de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 500 mm 1,6 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.

2 2,00

2,00

200208 ud Codo 452 PE100 @ 500 mm 1,0 MPa, unién soldadura, colocado

Codo de polietileno de alta densidad PE 100 para didmetro 500 mm 1,0 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.

2 2,00

2,00
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Codigo  Ud Descripcion N°  lLongitud Anchura _ Altura _ Subtotales _ Total Codigo  Ud Descripcion N°  Longitud Anchura _ Altura _ Subtotales _ Total
200209 ud Codo 45° PE100 g 400 mm 1,0 MPa, unién soldadura, colocado APARTADO 010107 PAVIMENTACIONES
Codo de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 400 mm, 1,0 MPa, colocado y montado en - L i
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie- F12001 m?®  Firme granular ZA0/20 con maquinaria ligera pisada
rras. Firme formado por material granular seleccionado a partir de zahorra ZA0/20, obtenido mediante macha-
queo y cribado de roca, extraida previamente en senda con maquinaria ligera, hasta un ancho de 1,50
2 2,00 m. Incluye el material granular, y la construccion de base mediante la mezcla, extendido, perfilado, riego
a humedad éptima y pisado con rodillo (minimo 2 pases). Medido en estado compactado.
2,00
SOL PONIENTE COMUN @500 1 1.442,89 4,00 0,15 865,73
114043 m? Incremento para cada m? de hormigoén por consistencia liquida SOL PONIENTE SUR @400 1 1.070,65 4,00 0,15 642,39
Incremento para cada m*® de hormigdn por consistencia liquida SOL PONIENTE NORTE @500 1 1.733,20 4,00 0,15 1.039,92
1 310,00 4,00 0,15 186,00
SOL PONIENTE SUR @400 1 2,00 2,20 1,70 7,48
1 1,00 1,30 1,50 1,95 2.734,04
SOL PONIENTE COMUN @500 1 2,00 3,00 1,70 10,20
1 2.00 3,00 1,70 10,20 108002 t Emulsién bituminosa catiénica C50BF4
Emulsién bituminosa catiénica C50BF4, con un 50% de betin asfaltico segin norma UNE EN 1428,
SOL PONIENTE NORTE @500 ! 1.50 2,40 1.70 6,12 con mas de 2% de fluidificante y comportamiento a rotura clase 5 segun norma UNE EN 13075-1.
1 1,00 1,00 1,10 1,10
37.05 Dosificaciéon 1 kg/m?
SOL PONIENTE COMUN @500 0,001 1.442,89 4,00 5,77
114042 m3 Incremento para cada m3 de hormigon por puesta en obra de hormigén con cubilote SOL PONIENTE SUR @400 0,001 1.070,65 4,00 4,28
Incremento para cada m*® de hormigdn por puesta en obra de hormigén con cubilote. SOL PONIENTE NORTE @500 0,001 1.733,20 4,00 6,93
0,001 310,00 4,00 1,24
SOL PONIENTE SUR @400 1 2,00 2,20 1,70 7,48
1 1,00 1,30 1,50 1,95 18,22
SOL PONIENTE COMUN @500 1 2,00 3,00 1,70 10,20
1 2.00 3.00 1,70 10,20 108014 m2 Construccion de riego de imprimacion (sin incluir emulsion)
SOL PONIENTE NORTE @500 1 1,50 2.40 1,70 6,12 Constrl’Jccién fje 1 m2de riggo de ’ac!herencia o imprimacion, complementario al coste del betin o de la
emulsién. No incluye emulsién asfaltica.
1 1,00 1,00 1,10 1,10
37.05 SOL PONIENTE COMUN @500 1 1.442,89 4,00 5.771,56
SOL PONIENTE SUR @400 1 1.070,65 4,00 4.282,60
116004 m2 Encofrado y desencofrado muros, 1,5 <h <=3 m SOL PONIENTE NORTE @500 1 1.733,20 4,00 6.932,80
Encofrado y desencofrado en muros, entre 1,5 y 3 m de altura, considerando 40 posturas, con auxilio 1 310,00 4,00 1.240,00
de camion grua para labores de montaje y desmontaje de encofrado. No incluidos los medios auxiliares
de elevacion para trabajos en altura (mayor a 2 m). 18.226,96
SOL PONIENTE SUR @400 1 2,00 2,20 2,00 8,80 108046 t  Suministro de mezcla bituminosa en caliente AC 16 SURF D, D<= 20 km
1 2,00 1,70 2,00 6,80 Suministro de mezcla bituminosa en caliente AC 16 SURF D, procedente de planta fija a una distancia
1 1,00 1,30 2,00 2,60 maxima de 20 km, por carreteras o caminos en buenas condiciones, y sin limitacién de tonelaje.
1 1,00 1,50 2,00 3,00 Densidad 2.45 t/m?®
SOL PONIENTE COMUN @500 1 2,00 3,00 200 12,00 ensidad 2,45 ¥m
1 200 170 200 6.80 SOL PONIENTE COMUN @500 2,45 1.442,89 4,00 0,05 707,02
1200 300 200 1200 0L FONIENTE NORTE 5500 24y 1720 400 008 a4oar
! 2.00 1,70 2,00 6.80 2’45 -310 ‘00 4,00 0’05 151 ,90
SOL PONIENTE NORTE @500 1 1,50 2,40 2,00 7,20 ' ' ’ ' ’
1 1,50 1,70 2,00 5,10 2.232.81
1 1,00 1,00 2,00 2,00
1 1,00 1,70 2,00 3,40 108052 m2 Extendido mezcla bituminosa en caliente, anchura> 3 m, pte<= 15%
Extendido y compactado de fimre con aglomerado en caliente. Alcanzando el 97% de la densidad maxi-
76,50 ma obtenida mediante ensayo Marshall (densidad aparente, segun UNE-EN 12697-6 con el método de
ensayo indicado en el anexo B de la UNE-EN 13108-20, obteniendo valores entre 2,25 y 2,40 t/m?). Pa-
ra pendientes maximas del 15%. En caminos de anchura superior a 3 m y con espesor minimo de 4
cm. No incluye el material.
SOL PONIENTE COMUN @500 1 1.442,89 4,00 5.771,56
SOL PONIENTE SUR @400 1 1.070,65 4,00 4.282,60
SOL PONIENTE NORTE @500 1 1.733,20 4,00 6.932,80
1 310,00 4,00 1.240,00
18.226,96
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Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
APARTADO 010108 SOLUCIONES PROPUESTAS AL TRAFICO
109013 ud Senal prohibicion u obligacién, g 60 cm, colocada
Senal de prohibicion, restriccion u obligacion, sin reflectar, de forma circular y 60 cm de diametro, inclu-
yendo el poste de sustentacion, tornilleria, excavacion y hormigonado.
TR-305 1 1,00
TR-301 2 2,00
TR-401B 1 1,00
TR-305 1 1,00
TR-301 2 2,00
TR-401B 1 1,00
8,00
109008 ud Senal triangular tipo peligro, reflectante 90 cm, colocada
Senal de peligro, reflectante, de forma triangular y 90 cm de lado, incluyendo el poste de sustentacion,
tornilleria, excavacién y hormigonado.
TP-18 3 3,00
TP-17 1 1,00
TP-3 1 1,00
TP-18 3 3,00
TP-17 1 1,00
TP-3 1 1,00
10,00
L01050 ud Cono balizamiento de plastico, colocado
Cono de balizamiento de plastico de 75 cm, reflectante s/Norma 83 IC. MOPU, colocado.
30 30,00
30 30,00
60,00
109039 m Barrera seguridad, doble onda, colocada (hormigonada)
Barrera seguridad de doble onda (bionda), colocada en obra (hormigonada) con parte proporcional de
poste tubular de 1,50 m cada 4 m, captafaros, tornilleria y piezas especiales, totalmente terminada.
3 3,00
3 3,00
6,00
L01052 ud Baliza luminosa intermitente, colocada
Baliza luminosa intermitente para sefializacion, de color ambar, con lampara Led.
15 15,00
15 15,00
30,00
F10031 jor Equipo basico movil en vehiculo T.T control, mantenimiento y/u observacién

Equipo basico movil de control, mantenimiento y/u observacién, formado por un pedén, con un recorrido
medio de 100 km. No se incluye elementos especiales, ni vestuario corporativo.

0,1 0,10
0,1 0,10

0,20
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Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
109050 m Marca vial reflexiva continua blanca o amarilla 10 cm de ancho
Marca vial reflexiva continua blanca o amarilla, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura acrilica en ba-
se acuosa con una dotacion de 720 gr/m? y aplicacion de microesferas de vidrio con una dotacion de
480 gr/m2, excepto premarcaje.
50 50,00
50 50,00
100,00
Z00014 ud Par de semaforos portatiles de obra, telescopicos
Suministro, colocacion y desmontaje de par de semaforos portatiles de obra, telescopicos, con mando
a distancia, y cajones de polietileno de alta densidad equipados con ruedas, amortizable en 5 usos, y ali-
mentacion con 2 baterias de plomo y acido 12V - 220Ah. Incluso mantenimiento en condiciones segu-
ras durante todo el periodo de tiempo que se requiera.
1 1,00
1 1,00
2,00
200015 ud Cartel lateral, totalmente colocado TS-220
Cartel lateral de acero galvanizado, incluso piezas especiales,excavacion de cimentacion, hormigon y
acero de zapatas, totalmente terminado..
3 3,00
3 3,00
6,00
200016 ud Cartel lateral, totalmente colocado T-428
Cartel lateral de acero galvanizado, incluso piezas especiales,excavacion de cimentacion, hormigon y
acero de zapatas, totalmente terminado..
1 1,00
1 1,00
2,00
Z00017 ud Panel direccional permanente 80 x 40 nivel Il TB-2
Panel direccional de uso permanente de dimensiones 80 x 40 cm. con nivel Il de retroreflexion , inclu-
so excavacion y hormigonado de cimentacion, elementos de sustentacion y anclajes. Totalmente coloca-
do.
2 2,00
2 2,00
4,00
L01031 m Barandilla proteccion huecos. Montaje y desmontaje
Barandilla de proteccion de huecos con soporte tipo sargento, que incluye pasamanos, barra interme-
dia, rodapié, colocacion y desmontaje.
40 40,00
40,00
L01235 m2 Valla provisional obra malla rigida. Montaje y desmontaje

Vallado provisional de vallas trasladables de 3,50x2,00 m y postes verticales, acabado galvanizado, co-
locados sobre bases prefabricadas de hormigon fijadas al pavimento, con malla de ocultacion colocada
sobre las vallas.

Perimetro zanja abierta 100 100,00

100,00
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MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
SUBCAPITULO 0102 IMPULSION TIERRAS DE ALMERIA
APARTADO 010201 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS
118028 m2 Corte y demolicion de pavimento de hormigén o aglomerado asfaltico
Corte y demolicion de pavimento de hormigdn o aglomerado asfaltico en calzada, con martillo neumati-
co, incluso limpieza y despeje de escombros. No esta incluido el acarreo de escombros hasta el conte-
nedor y punto de vertido. Los costes de la gestion de residuos resultantes se deben valorar aparte.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 1 3.408,26 4,00 13.633,04
1 1.000,00 4,50 4.500,00
18.133,04
APARTADO 010202 MOVIMIENTO DE TIERRAS
A01020 m? Excavaciéon mecanica zanja tuberias, terreno roca blanda
Excavacion en mecénica en zanjas para tuberias en terreno roca blanda (esquistos, pizarras, calizas
blandas, areniscas y lutitas duras, con una tensién admisible del orden de 1,0 MPa) con retroexcavado-
ra y martillo hidraulico, hasta 4 m de profundidad, medido sobre perfil. Incluida extraccion de los materia-
les y acopio a pie de maquina o sobre camion.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 16.607,06 16.607,06
Glorieta Ctra. Almerimar 350 350,00
a mano -629,16 -629,16
16.327,90
A01006 m3 Construccion cama tuberias, D<= 20 km
Construccion de cama de tuberias con el material adecuado, con una distancia de transporte maxima
de 20 km.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 1 4.408,26 1,87 8.243,45
a descontar conduccion -0,3117 4.408,26 -1.374,05
6.869,40
A01017 m? Relleno, compactado mecanico zanjas, material procedente de las propias excavaciones
Relleno y compactado con medios mecanicos de zanjas con material procedente de las propias excava-
ciones
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 16.607,06 16.607,06
a descontar cama arena y tuberia -6869,4 -6.869,40
9.737,66
103002 m3 Excavacién manual zanja, terreno transito, p<= 1,3 m

Excavaciéon manual en zanja, picado y paleo, hasta 1,3 m de profundidad en terreno transito y zonas de
dificil acceso. Para cimentaciones y obras de fabrica, medido sobre perfil.

SOL TIERRAS DE ALMERIA @630

PK 0+200 - PK 0+220 72,26 72,26
PK 0+570 - PK 0+600 110,3 110,30
PK 1+010 - PK 1+020 35,95 35,95
PK 1+680 - PK 1+720 148,99 148,99
PK 1+750 - PK 1+770 76,79 76,79
PK 1+920 - PK 1+930 36,45 36,45
PK 2+580 - PK 2+590 36,61 36,61
PK 3+070 - PK 3+090 73,8 73,80
PK 3+810 - PK 3+820 38,01 38,01

629,16
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103018 m? Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja
Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630
PK 0+200 - PK 0+220 72,26 72,26
PK 0+570 - PK 0+600 110,3 110,30
PK 1+010 - PK 1+020 35,95 35,95
PK 1+680 - PK 1+720 148,99 148,99
PK 1+750 - PK 1+770 76,79 76,79
PK 1+920 - PK 1+930 36,45 36,45
PK 2+580 - PK 2+590 36,61 36,61
PK 3+070 - PK 3+090 73,8 73,80
PK 3+810 - PK 3+820 38,01 38,01
629,16
Z103007 m3 Excavacioén con zanjadora, terreno roca
Excavacion en zanja en terreno roca, con medios mecanicos especiales hasta 4 m de profundidad, pa-
ra cimentacion y obras de fabrica. Medido sobre perfil. Incluyendo extraccion y acopio a pie de maquina
0 sobre camioén.
SOL PONIENTE NORTE @500 100 100,00
100,00
103019 m2 Entibacion en pozos y zanjas con panel de aluminio
Entibacion cuajada en excavaciones de pozos y zanjas en terrenos disgregados, realizada con paneles
ligeros de aluminio, incluso desentibado y p.p. de elementos complementarios, hasta una altura maxi-
ma de 3 m.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 2 350,00 1,60 1.120,00
Glorieta Ctra. Almerimar 1 100,00 2,50 250,00
Ayuda colocacion entibacién 10% 0,1 1.370,00 137,00
1.507,00
APARTADO 010203 CONDUCCIONES
A08049 m Tuberia PE100, g 630 mm, unién soldadura, 1,0 MPa, colocada
Tuberia de polietileno PE 100 de 630 mm de diametro y 1,0 MPa de presién de trabajo y union por sol-
dadura a tope; incluyendo materiales a pie de obra, distribucion de la tuberia hasta una distancia maxi-
ma de 300 metros desde el lugar de descarga/acopio, montaje, colocacién y prueba. No incluye las pie-
zas especiales, ni la excavacion de la zanja, ni el extendido y relleno de la tierra procedente de la mis-
ma, ni la cama, ni el material seleccionado, ni su compactacion y la mano de obra correspondiente. To-
do ello se valorara aparte segun las necesidades del proyecto.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 1 4.408,26 4.408,26
4.408,26
A19009 m Tuberia de hormigéon armado campana @ 0,80 m con p.p. junta de goma, colocada

Tuberia de hormigéon campana de 0,80 m de diametro interior con junta de goma, incluyendo materia-
les a pie de obra, prueba, montaje y colocacién. No incluye las piezas especiales, excavacion en zanja,
ni el extendido y relleno de la tierra procedente de la excavacion, ni la cama, ni otras operaciones auxilia-
res que, de acuerdo con las necesidades técnicas del proyecto, haya que realizar, y que se valoraran in-
dependientemente con su mano de obra correspondiente.

Glorieta Ctra. Almerimar 1 100,00 100,00

100,00
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APARTADO 010204 ARQUETAS DE VENTOSAS
A11010 ud Ventosa trifuncional, o 100 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada
Ventosa trifuncional monocuerpo de paso total diametro 100 mm, cuerpo de fundicién ductil, flotador de
acero inoxidable/macizo de polipropileno, revestimiento de pintura epoxi, embridada, presién de trabajo
1,0/1,6 MPa, colocada.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 12,00
12,00
A10001 ud Valvula compuerta, o 100 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada
Valvula de compuerta de diametro 100 mm, presién de trabajo 1,0/1,6 MPa, con lenteja de asiento elasti-
co, cuerpo, tapa y compuerta de fundicion ductil GGG-50, eje de acero inoxidable AISI 420 comprimido
en frio, revestimiento de pintura epoxi con espesor minimo de 150 micras, compuerta guiada vulcaniza-
da con caucho EPDM y con tuerca fija, con juntas téricas lubricadas, tornilleria tratada contra corrosion
(cincada), embridada o ranurada, con volante y tornilleria incluidos, instalada.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 12,00
12,00
103013 m3 Excavacidon mecanica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad
Excavacion mecanica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad, con la utilizacién de medios auxilia-
res.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 4,10 4,60 2,00 452,64
452,64
200214 ud Pasamuro DN630 mm
CARRETE PASAMUROS DN=630, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EMO020.
2 ud por ventosa conduccion
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 2,00 24,00
24,00
200372 ud Pasamuro DN200 mm
CARRETE PASAMUROS DN=200, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EMO020.
2 ud por ventosa aireacion
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 2,00 24,00
24,00
116033 m2 Encofrado y desencofrado metalico zapatas vigas riostras y encepados
Encofrado y desencofrado metalico en zapatas, zanjas, vigas y encepados de cimentacion, consideran-
do 50 posturas incluyendo la aplicacién de aditivo desencofrante, con auxilio de camién grua para labo-
res de montaje y desmontaje de encofrado.
Losas
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 2,10 0,30 7,56
12 2,10 0,30 7,56
12 2,60 0,30 9,36
12 2,60 0,30 9,36
33,84
115003 kg Acero corrugado, @ 12 a 16 mm, B-500S/SD, colocado

Acero corrugado, diametro 12 a 16 mm, B-500S/SD, colocado en obra.

SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 950,00 11.400,00
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11.400,00
114008 m3 Hormigén HM-20/spb/40-20/X0, planta, D<=20 km
Hormigdén en masa HM-20 (20 N/mm? de resistencia caracteristica) con arido de 40 o 20 mm de tama-
Ao maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida puesta en obra,
exclusivamente desde camién hormigonera procedente de la planta.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 2,20 2,70 0,10 7,13
7,13
114026 m? Hormigon HA-30/spb/40-20/X0-XC-XS-XA-XM, sulforresistente, planta D<=20 km
Hormigdn para armar HA-30 (30 N/mm? de resistencia caracteristica) sulforresistente, con arido de 40 o
20 mm de tamafo maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida
puesta en obra, exclusivamente desde camién hormigonera procedente de la planta.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 24 2,10 0,30 2,00 30,24
24 2,60 0,30 2,00 37,44
12 2,10 2,60 0,30 19,66
87,34
Z00079 m? Losa prefabricada de hormigon
Tapa de hormigdén armado en particiones de dimensiones segun planos, incluso elementos de sujec-
cion, armadura y p.p. de cercos, colocada.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 2,10 2,60 65,52
65,52
200080 ud Marco de 85x85x10 cm y registro de fundicion de 100x80 cm
Marco de 85x85x10 cm y registro de fundicion de 100x80 cm, para una carga de rotura de 40 t, para ar-
quetas, totalmente colocado incluidos ganchos de elevacion.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 12,00
12,00
200081 ud Pate de polipropileno, colocado.
Pate de polipropileno inyectado reforzado con redondo de 12 mm B-500-S de 160 mm de vuelo sobre
el paramento vertical, nivelado y recibido en el hormigén, incluso p.p. proteccion vertical, totalmente ter-
minado
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 6,00 72,00
72,00
200202 m  Tubo de ventilacion
Tubo de ventilacién para arqueta de acero galvanizado de DN200mm., i/material auxiliar,rejillade circu-
lar de fundicién, tornilleria, taladro de agujeros en muros de arqueta para sujeccion, totalmente instala-
do y colocado s/planos.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 4,00 2,00 96,00
96,00
ZA17069a ud Te PE100 o 630/100 mm 1,0 MPa, unién soldadura, colocada

Te de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 630/100 mm 1,0 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.

SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 12,00

12,00
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ZA17070b ud Portabridas PE100 o 100 mm 1,0 MPa, colocada B01001 m2 Montaje de andamio tubular normalizado
Portabridas de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 100 mm 1,0 MPa, con p.p. de juntas y Montaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura maxima de trabajo,
tornilleria de acero, colocado y montado en obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin in- constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diametro y 3,2 mm
cluir excavacion, terraplén ni extendido de tierras. de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad reco-
gidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segun UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de platafor-
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 12,00 mas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, baran-
dilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra; para ejecucion de fachada
12,00 o paramento vertical, incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%. Incluido
certificado de montaje por empresa especializada autorizada de acuerdo a las normas de seguridad y
116004 m2 Encofrado y desencofrado muros, 1,5 <h <=3 m salud. Medido en superficie de fachada o paramento.
Encofrado y desencofrado en muros, entre 1,5 y 3 m de altura, considerando 40 posturas, con auxilio )
de camion grua para labores de montaje y desmontaje de encofrado. No incluidos los medios auxiliares Exterior )
de elevacion para trabajos en altura (mayor a 2 m). SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 2,10 2,00 50,40
' 12 2,10 2,00 50,40
Exterior ' 12 2,60 2,00 62,40
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 2,10 2,00 50,40 12 2.60 2.00 62,40
12 2,10 2,00 50,40
12 2,60 2,00 62,40 225,60
12 2,60 2,00 62,40 . . .
Interior B01002 m2 Desmontaje de andamio tubular normalizado

Desmontaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura maxima de traba-

SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 1,50 2,00 36,00 jo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diametro y 3,2
12 1,50 2,00 36,00 mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad
12 2,00 2,00 48,00 recogidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segiin UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de plata-
formas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, ba-
12 2,00 2,00 48,00 ; y X : -
randilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra; para ejecucion de facha-
da o paramento vertical, incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%. Medi-
393,60 -
do en superficie de fachada o paramento.
103018 m? Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja Exterior
Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja. SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 2.10 2.00 50,40
Exterior 12 2,10 2,00 50,40
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 4,10 1,00 2,00 9840 12 2,60 2,00 62,40
12 4,10 1,00 200 9840 12 260 200 62,40
12 4,60 1,00 2,00 110,40 225,60
12 4,60 1,00 2,00 110,40
417 60 B01003 m?2 Alquiler mensual de m? de andamio tubular normalizado
’ Alquiler mensual por m? de fachada de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de
114043 3 dam3deh . . ia liquid altura maxima de trabajo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3
m? Incremento para cada m ? ’ormlgon p.or cor‘15|’ste.nC|a lquida mm de diametro y 3,2 mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las
Incremento para cada m*® de hormigén por consistencia liquida exigencias de calidad recogidas en la norma UNE-EN I1SO 9001, segin UNE-EN 12810 y UNE-EN
. 12811; compuesto de plataformas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escale-
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 24 2,10 0,30 2,00 30,24 ra interior con trampilla, barandilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una ba-
24 2,60 0,30 2,00 37,44 rra; para ejecucion de fachada incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%
y mantenimiento de la instalacién. Incluido certificado de montaje por empresa especializada autorizada
67,68 de acuerdo a las normas de seguridad y salud.
114042 m3 Incremento para cada m?® de hormigén por puesta en obra de hormigén con cubilote Exterior ]
Incremento para cada m*® de hormigdn por puesta en obra de hormigén con cubilote. SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 2,10 2,00 50,40
12 2,10 2,00 50,40
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 24 2,10 0,30 2,00 30,24 12 2,60 2,00 62,40
24 2,60 0,30 2,00 37,44 12 2,60 2,00 62,40
67,68 225,60
B07011 m Banda de PVC o EPDM de 32 cm, sellado de juntas de hormigonado
Banda de PVC o EPDM de 32 cm, sellado de juntas de hormigonado. Medida en su verdadera magni-
tud.

TIERRAS DE ALMERIA @630
Juntas Vertivales 12 8,00 96,00

96,00
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MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N°  lLongitud Anchura _ Altura _ Subtotales _ Total
B07012 m Cordon masilla de bentonita entre fondo y alzado, colocado
Cordoén masilla de bentonita entre fondo y alzado, colocado. Medida en su verdadera magnitud.
TIERRAS DE ALMERIA @630
Juntas Horizontales inferiores 12 6,00 72,00
72,00
B04046 m? Impermeabilizacion muros lamina asfaltica+lamina drenante
Impermeabilizacion de muros de cimentacion por su cara externa, constituida por imprimacion asfaltica,
lamina asfaltica de betun elastomero LBM-30 FP, con armadura de fieltro de poliéster, totalmente adheri-
da al muro con soplete, lamina drenante fijada mecanicamente al soporte y geotextil para drenaje. Lista
para verter las tierras. Cumple con los requisitos del C.T.E. Materiales con marcado CE y DdP (Declara-
cion de prestaciones) segin Reglamento (UE) 305/2011.
Exterior
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 2,10 2,00 50,40
12 2,10 2,00 50,40
12 2,60 2,00 62,40
12 2,60 2,00 62,40
225,60
APARTADO 010205 ARQUETAS DE DESAGUES
A03009 ud Carrete de desmontaje acero g 100 mm, con bridas de acero al carbono, 1,6 MPa, colocado
Carrete de desmontaje de 100 mm de diametro de acero al carbono, con virola de acero inoxidable Al-
S| 304 si lleva junta térica o con virola de acero al carbono si la junta es piramidal, con bridas de acero
al carbono, 1,6 MPa. Recubrimiento Epoxi-Poliéster. Incluso bridas, juntas, tornilleria y todos los elemen-
tos necesarios. Totalmente colocado y probado.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 6,00
6,00
A10001 ud Valvula compuerta, o 100 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada
Valvula de compuerta de diametro 100 mm, presién de trabajo 1,0/1,6 MPa, con lenteja de asiento elasti-
co, cuerpo, tapa y compuerta de fundiciéon ductil GGG-50, eje de acero inoxidable AISI 420 comprimido
en frio, revestimiento de pintura epoxi con espesor minimo de 150 micras, compuerta guiada vulcaniza-
da con caucho EPDM y con tuerca fija, con juntas téricas lubricadas, tornilleria tratada contra corrosion
(cincada), embridada o ranurada, con volante y tornilleria incluidos, instalada.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 6,00
6,00
103013 m3 Excavacién mecanica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad
Excavaciéon mecanica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad, con la utilizacién de medios auxilia-
res.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630
Arqueta desague 6 5,00 4,60 2,00 276,00
Zanja 6 2,00 2,00 2,00 48,00
324,00
B07011 m Banda de PVC o EPDM de 32 cm, sellado de juntas de hormigonado

Banda de PVC o EPDM de 32 cm, sellado de juntas de hormigonado. Medida en su verdadera magni-
tud.

Juntas verticales
TIERRAS DE ALMERIA 6 24,00 144,00

144,00
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B07012 m Cordon masilla de bentonita entre fondo y alzado, colocado
Corddn masilla de bentonita entre fondo y alzado, colocado. Medida en su verdadera magnitud.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630
Juntas horizontales inferiores 6 12,60 75,60
75,60
200372 ud Pasamuro DN200 mm
CARRETE PASAMUROS DN=200, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EMO020.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 2,00 12,00
12,00
A17070 ud Portabridas PE100 ¢ 110 mm 1,0 MPa, colocada
Portabridas de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 110 mm 1,0 MPa, con p.p. de juntas y
tornilleria de acero, colocado y montado en obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin in-
cluir excavacion, terraplén ni extendido de tierras.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 2,00 12,00
12,00
116033 m2 Encofrado y desencofrado metalico zapatas vigas riostras y encepados
Encofrado y desencofrado metalico en zapatas, zanjas, vigas y encepados de cimentacion, consideran-
do 50 posturas incluyendo la aplicacion de aditivo desencofrante, con auxilio de camién grua para labo-
res de montaje y desmontaje de encofrado.
Losas
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 3,20 0,30 5,76
6 3,20 0,30 5,76
6 2,60 0,30 4,68
6 2,60 0,30 4,68
20,88
115003 kg Acero corrugado, o 12 a 16 mm, B-500S/SD, colocado
Acero corrugado, diametro 12 a 16 mm, B-500S/SD, colocado en obra.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 1.400,00 8.400,00
8.400,00
114008 m3 Hormigén HM-20/spb/40-20/X0, planta, D<=20 km
Hormigdén en masa HM-20 (20 N/mm? de resistencia caracteristica) con arido de 40 o 20 mm de tama-
Ao maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida puesta en obra,
exclusivamente desde camion hormigonera procedente de la planta.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 3,30 2,70 0,10 5,35
5,35
114012 m3? Hormigon HA-25/spb/40-20/X0-XC1-XC2, planta, D<=20 km

Hormigdn para armar HA-25 (25 N/mm? de resistencia caracteristica) con arido de 40 o 20 mm de tama-
filo maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida puesta en obra,
exclusivamente desde camién hormigonera procedente de la planta.

Anclajes
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 2,00 1,50 1,50 27,00

27,00
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114026 m3? Hormigon HA-30/spb/40-20/X0-XC-XS-XA-XM, sulforresistente, planta D<=20 km
Hormigdn para armar HA-30 (30 N/mm? de resistencia caracteristica) sulforresistente, con arido de 40 o
20 mm de tamafno maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida
puesta en obra, exclusivamente desde camidn hormigonera procedente de la planta.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 3,20 0,30 2,00 23,04
12 2,60 0,30 2,00 18,72
6 2,00 0,30 2,00 7,20
6 3,20 2,60 0,30 14,98
63,94
Z00079 m? Losa prefabricada de hormigon
Tapa de hormigdon armado en particiones de dimensiones segun planos, incluso elementos de sujec-
cion, armadura y p.p. de cercos, colocada.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 3,20 2,60 49,92
49,92
200080 ud Marco de 85x85x10 cm y registro de fundicién de 100x80 cm
Marco de 85x85x10 cm y registro de fundicion de 100x80 cm, para una carga de rotura de 40 t, para ar-
quetas, totalmente colocado incluidos ganchos de elevacion.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 12,00
12,00
200081 ud Pate de polipropileno, colocado.
Pate de polipropileno inyectado reforzado con redondo de 12 mm B-500-S de 160 mm de vuelo sobre
el paramento vertical, nivelado y recibido en el hormigén, incluso p.p. proteccion vertical, totalmente ter-
minado
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 12,00 72,00
72,00
200084 m3 Relleno en trasdos de muros.
Relleno en trasdos de muros con tierras procedentes de la excavacion, extendidas por tongadas, inclu-
so humectacion y compactacion.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 3,20 0,50 2,00 19,20
6 3,20 0,50 2,00 19,20
6 2,60 0,50 2,00 15,60
6 2,60 0,50 2,00 15,60
69,60
200202 m  Tubo de ventilacion
Tubo de ventilaciéon para arqueta de acero galvanizado de DN200mm., i/material auxiliar,rejillade circu-
lar de fundicion, tornilleria, taladro de agujeros en muros de arqueta para sujeccion, totalmente instala-
do y colocado s/planos.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 6,00 2,00 72,00
72,00
ZA17069b ud Te PE100 @ 630/200 mm 1,0 MPa, unién soldadura, colocada

Te de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 630/200 mm 1,0 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.

SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 6,00

6,00
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116004 m2 Encofrado y desencofrado muros, 1,5<h <=3 m
Encofrado y desencofrado en muros, entre 1,5 y 3 m de altura, considerando 40 posturas, con auxilio
de camion grua para labores de montaje y desmontaje de encofrado. No incluidos los medios auxiliares
de elevacion para trabajos en altura (mayor a 2 m).
Exterior
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 3,20 2,00 38,40
6 3,20 2,00 38,40
6 2,60 2,00 31,20
6 2,60 2,00 31,20
Interior
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 2,30 2,00 27,60
6 2,30 2,00 27,60
12 2,00 2,00 48,00
12 2,00 2,00 48,00
290,40
103018 m? Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja
Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja.
Exterior
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 5,00 1,00 2,00 60,00
6 5,20 1,00 2,00 62,40
6 4,60 1,00 2,00 55,20
6 4,60 1,00 2,00 55,20
232,80
114043 m3 Incremento para cada m3 de hormigon por consistencia liquida
Incremento para cada m* de hormigén por consistencia liquida
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 3,20 0,30 2,00 23,04
12 2,60 0,30 2,00 18,72
6 2,00 0,30 2,00 7,20
48,96
114042 m? Incremento para cada m? de hormigoén por puesta en obra de hormigoén con cubilote
Incremento para cada m* de hormigdn por puesta en obra de hormigdn con cubilote.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 12 3,20 0,30 2,00 23,04
12 2,60 0,30 2,00 18,72
6 2,00 0,30 2,00 7,20
48,96
B01001 m2 Montaje de andamio tubular normalizado

Montaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura maxima de trabajo,
constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diametro y 3,2 mm
de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad reco-
gidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segun UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de platafor-
mas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, baran-
dilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra; para ejecucion de fachada
o paramento vertical, incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%. Incluido
certificado de montaje por empresa especializada autorizada de acuerdo a las normas de seguridad y
salud. Medido en superficie de fachada o paramento.

Exterior
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 3,20 2,00 38,40
6 3,20 2,00 38,40
6 2,60 2,00 31,20
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B01002

B01003

B04046

Z00404

6 2,60 2,00 31,20

139,20

m? Desmontaje de andamio tubular normalizado

Desmontaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura maxima de traba-
jo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diametro y 3,2
mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad
recogidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segun UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de plata-
formas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, ba-
randilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra; para ejecuciéon de facha-
da o paramento vertical, incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%. Medi-
do en superficie de fachada o paramento.

Exterior

SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 3,20 2,00 38,40
3,20 2,00 38,40
2,60 2,00 31,20

2,60 2,00 31,20

[e) BN e>) I e)RNe)]

139,20

m?2 Alquiler mensual de m? de andamio tubular normalizado

Alquiler mensual por m? de fachada de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de
altura maxima de trabajo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3
mm de diametro y 3,2 mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las
exigencias de calidad recogidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segun UNE-EN 12810 y UNE-EN
12811; compuesto de plataformas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escale-
ra interior con trampilla, barandilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una ba-
rra; para ejecucion de fachada incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%
y mantenimiento de la instalacion. Incluido certificado de montaje por empresa especializada autorizada
de acuerdo a las normas de seguridad y salud.

Exterior

SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 3,20 2,00 38,40
3,20 2,00 38,40
2,60 2,00 31,20

2,60 2,00 31,20

[e)BNe>)INe>RNe))

139,20

m?2 Impermeabilizacion muros lamina asfaltica+lamina drenante

Impermeabilizacion de muros de cimentacion por su cara externa, constituida por imprimacion asfaltica,
lamina asfaltica de betun elastémero LBM-30 FP, con armadura de fieltro de poliéster, totalmente adheri-
da al muro con soplete, lamina drenante fijada mecanicamente al soporte y geotextil para drenaje. Lista
para verter las tierras. Cumple con los requisitos del C.T.E. Materiales con marcado CE y DdP (Declara-
cién de prestaciones) segun Reglamento (UE) 305/2011.

Exterior

SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 3,20 2,00 38,40
3,20 2,00 38,40
2,60 2,00 31,20

2,60 2,00 31,20

[e)BNe>)BNe)RNe))

139,20

ud Pasamuro DN100mm

CARRETE PASAMUROS DN=100, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EMO020.

SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 2,00 12,00

12,00
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200406 ud Codo 902 PE100 ¢ 100 mm, 1,6 MPa, unién soldadura, colocado
Codo de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 100 mm, 1,6 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 6,00
6,00
200401 m  Tuberia PE100, g 100 mm, unién soldadura, 1,6 MPa, colocada
Tuberia de polietileno PE 100 de 100 mm de diametro y 1,6 MPa de presion de trabajo y unién por sol-
dadura a tope; incluyendo materiales a pie de obra, distribucion de la tuberia hasta una distancia maxi-
ma de 300 metros desde el lugar de descarga/acopio, montaje, colocacién y prueba. No incluye las pie-
zas especiales, ni la excavacion de la zanja, ni el extendido y relleno de la tierra procedente de la mis-
ma, ni la cama, ni el material seleccionado, ni su compactacion y la mano de obra correspondiente. To-
do ello se valorara aparte segun las necesidades del proyecto.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 6 5,00 30,00
30,00
APARTADO 010206 ANCLAJES
116033 m2 Encofrado y desencofrado metalico zapatas vigas riostras y encepados
Encofrado y desencofrado metalico en zapatas, zanjas, vigas y encepados de cimentacién, consideran-
do 50 posturas incluyendo la aplicacion de aditivo desencofrante, con auxilio de camién grua para labo-
res de montaje y desmontaje de encofrado.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 2 2,00 1,70 6,80
2 1,50 1,50 4,50
2 3,50 1,70 11,90
2 3,00 1,50 9,00
32,20
115022 kg Acero corrugado, @ < 12 mm, B-400S/SD, colocado
Acero corrugado, diametro inferior a 12 mm, B-400S/SD, colocado en obra.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 2 60,00 120,00
120,00
114026 m? Hormigon HA-30/spb/40-20/X0-XC-XS-XA-XM, sulforresistente, planta D<=20 km
Hormigén para armar HA-30 (30 N/mm? de resistencia caracteristica) sulforresistente, con arido de 40 o
20 mm de tamafno maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida
puesta en obra, exclusivamente desde camién hormigonera procedente de la planta.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 1 2,00 3,50 1,70 11,90
1 1,50 3,00 1,50 6,75
18,65
200218 ud Codo 452 PE100 ¢ 630 mm 1,0 MPa, unién soldadura, colocado
Codo de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 630 mm, 1,0 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.
2 2,00
2,00
114043 m? Incremento para cada m? de hormigoén por consistencia liquida
Incremento para cada m* de hormigén por consistencia liquida
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 1 2,00 3,50 1,70 11,90
1 1,50 3,00 1,50 6,75
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18,65
114042 m3 Incremento para cada m?3 de hormigon por puesta en obra de hormigén con cubilote
Incremento para cada m® de hormigdn por puesta en obra de hormigdn con cubilote.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 1 2,00 3,50 1,70 11,90
1 1,50 3,00 1,50 6,75
18,65
116004 m2 Encofrado y desencofrado muros, 1,5 <h <=3 m
Encofrado y desencofrado en muros, entre 1,5 y 3 m de altura, considerando 40 posturas, con auxilio
de camion grua para labores de montaje y desmontaje de encofrado. No incluidos los medios auxiliares
de elevacion para trabajos en altura (mayor a 2 m).
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 1 2,00 3,50 2,00 14,00
1 2,00 1,70 2,00 6,80
1 1,50 3,00 2,00 9,00
1 1,50 1,50 2,00 4,50
34,30
APARTADO 010207 PAVIMENTACIONES
F12001 m? Firme granular ZA0/20 con maquinaria ligera pisada
Firme formado por material granular seleccionado a partir de zahorra ZA0/20, obtenido mediante macha-
queo y cribado de roca, extraida previamente en senda con maquinaria ligera, hasta un ancho de 1,50
m. Incluye el material granular, y la construccion de base mediante la mezcla, extendido, perfilado, riego
a humedad 6ptima y pisado con rodillo (minimo 2 pases). Medido en estado compactado.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 1 3.408,26 4,00 0,15 2.044,96
Via de Servicio 1 1.000,00 4,50 0,15 675,00
Glorieta Ctra. Almerimar 1 1.565,86 0,15 234,88
2.954,84
108002 t  Emulsion bituminosa cationica C50BF4
Emulsién bituminosa catiénica C50BF4, con un 50% de betun asféaltico segun norma UNE EN 1428,
con mas de 2% de fluidificante y comportamiento a rotura clase 5 segun norma UNE EN 13075-1.
Dosificacion 1 kg/m?
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 0,001 3.408,26 4,00 13,63
Via de Servicio 0,001 1.000,00 4,50 4,50
Via de Servicio 22 Capa 0,001 1.000,00 4,50 4,50
Glorieta Ctra. Almerimar 0,001 1.565,86 1,57
Glorieta Ctra. Almerimar 22 Capa 0,001 1.565,86 1,57
25,77
108014 m2 Construccion de riego de imprimacion (sin incluir emulsion)

Construcciéon de 1 m? de riego de adherencia o imprimacion, complementario al coste del betin o de la
emulsion. No incluye emulsion asfaltica.

SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 1 3.408,26 4,00 13.633,04
Via de Servicio 1 1.000,00 4,50 4.500,00
Via de Servicio 22 Capa 1 1.000,00 4,50 4.500,00
Glorieta Ctra. Almerimar 1 1.565,86 1.565,86
24.198,90
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108046 t  Suministro de mezcla bituminosa en caliente AC 16 SURF D, D<= 20 km
Suministro de mezcla bituminosa en caliente AC 16 SURF D, procedente de planta fija a una distancia
maxima de 20 km, por carreteras o caminos en buenas condiciones, y sin limitacion de tonelaje.
Densidad 2,45 t/m?®
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 2,45 3.408,26 4,00 0,05 1.670,05
Via de Servicio 2,45 1.000,00 4,50 0,05 551,25
Glorieta Ctra. Almerimar 2,45 1.565,86 0,05 191,82
2.413,12
108049 t Suministro de mezcla bituminosa en caliente AC 22 SURF S, D<= 20 km
Suministro de mezcla bituminosa en caliente AC 22 SURF S, procedente de planta fija a una distancia
maxima de 20 km, por carreteras o caminos en buenas condiciones, y sin limitacién de tonelaje.
Densidad 2,45 t/m?
Via de Servicio 22 Capa 2,45 1.000,00 4,50 0,05 551,25
Glorieta Ctra. AlImerimar 22 Capa 2,45 1.565,86 0,05 191,82
743,07
108052 m2 Extendido mezcla bituminosa en caliente, anchura> 3 m, pte<= 15%
Extendido y compactado de fimre con aglomerado en caliente. Alcanzando el 97% de la densidad maxi-
ma obtenida mediante ensayo Marshall (densidad aparente, segin UNE-EN 12697-6 con el método de
ensayo indicado en el anexo B de la UNE-EN 13108-20, obteniendo valores entre 2,25 y 2,40 t/m?). Pa-
ra pendientes maximas del 15%. En caminos de anchura superior a 3 m y con espesor minimo de 4
cm. No incluye el material.
SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 1 3.408,26 4,00 13.633,04
Via de Servicio 1 1.000,00 4,50 4.500,00
Via de Servicio 22 Capa 1 1.000,00 4,50 4.500,00
Glorieta Ctra. Almerimar 1 1.565,86 1.565,86
Glorieta Ctra. Almerimar 22 Capa 1 1.565,86 1.565,86
25.764,76
APARTADO 010208 SOLUCIONES PROPUESTAS AL TRAFICO
109013 ud Senal prohibicion u obligacién, @ 60 cm, colocada
Sefial de prohibicion, restriccion u obligacion, sin reflectar, de forma circular y 60 cm de diametro, inclu-
yendo el poste de sustentacion, tornilleria, excavacion y hormigonado.
8 8,00
8,00
109008 ud Senal triangular tipo peligro, reflectante 90 cm, colocada
Senal de peligro, reflectante, de forma triangular y 90 cm de lado, incluyendo el poste de sustentacion,
tornilleria, excavacién y hormigonado.
10 10,00
10,00
L01050 ud Cono balizamiento de plastico, colocado
Cono de balizamiento de plastico de 75 cm, reflectante s/Norma 83 IC. MOPU, colocado.
120 120,00
120,00
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109039 m Barrera seguridad, doble onda, colocada (hormigonada)
Barrera seguridad de doble onda (bionda), colocada en obra (hormigonada) con parte proporcional de
poste tubular de 1,50 m cada 4 m, captafaros, tornilleria y piezas especiales, totalmente terminada.
6 6,00
6,00
L01052 ud Baliza luminosa intermitente, colocada
Baliza luminosa intermitente para sefializacion, de color ambar, con lampara Led.
30 30,00
30,00
F10031 jor Equipo basico movil en vehiculo T.T control, mantenimiento y/u observacion
Equipo basico movil de control, mantenimiento y/u observacion, formado por un peén, con un recorrido
medio de 100 km. No se incluye elementos especiales, ni vestuario corporativo.
0,2 0,20
0,20
109050 m Marca vial reflexiva continua blanca o amarilla 10 cm de ancho
Marca vial reflexiva continua blanca o amarilla, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura acrilica en ba-
se acuosa con una dotacion de 720 gr/m? y aplicacion de microesferas de vidrio con una dotacion de
480 gr/m2, excepto premarcaje.
2 50,00 100,00
100,00
Z00014 ud Par de semaforos portatiles de obra, telescopicos
Suministro, colocacion y desmontaje de par de semaforos portatiles de obra, telescopicos, con mando
a distancia, y cajones de polietileno de alta densidad equipados con ruedas, amortizable en 5 usos, y ali-
mentacion con 2 baterias de plomo y acido 12V - 220Ah. Incluso mantenimiento en condiciones segu-
ras durante todo el periodo de tiempo que se requiera.
2 2,00
2,00
200015 ud Cartel lateral, totalmente colocado TS-220
Cartel lateral de acero galvanizado, incluso piezas especiales,excavacion de cimentacién, hormigon y
acero de zapatas, totalmente terminado..
6 6,00
6,00
200016 ud Cartel lateral, totalmente colocado T-428
Cartel lateral de acero galvanizado, incluso piezas especiales,excavacion de cimentacion, hormigon y
acero de zapatas, totalmente terminado..
2 2,00
2,00
Z00017 ud Panel direccional permanente 80 x 40 nivel Il TB-2

Panel direccional de uso permanente de dimensiones 80 x 40 cm. con nivel Il de retroreflexioén , inclu-
so excavacion y hormigonado de cimentacion, elementos de sustentacion y anclajes. Totalmente coloca-
do.

4 4,00

4,00
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L01031 m Barandilla protecciéon huecos. Montaje y desmontaje
Barandilla de proteccion de huecos con soporte tipo sargento, que incluye pasamanos, barra interme-
dia, rodapié, colocacién y desmontaje.
80 80,00
80,00
L01235 m2 Valla provisional obra malla rigida. Montaje y desmontaje
Vallado provisional de vallas trasladables de 3,50x2,00 m y postes verticales, acabado galvanizado, co-
locados sobre bases prefabricadas de hormigon fijadas al pavimento, con malla de ocultacion colocada
sobre las vallas.
Perimetro zanja abierta 200 200,00
200,00
SUBCAPITULO 0103 COLECTOR GRAVEDAD E.D.A.R.
APARTADO 010301 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS
118028 m2 Corte y demolicion de pavimento de hormigén o aglomerado asfaltico
Corte y demolicion de pavimento de hormigdn o aglomerado asfaltico en calzada, con martillo neumati-
co, incluso limpieza y despeje de escombros. No esta incluido el acarreo de escombros hasta el conte-
nedor y punto de vertido. Los costes de la gestion de residuos resultantes se deben valorar aparte.
COLECTOR EDAR 1 78,00 1,30 101,40
101,40
APARTADO 010302 MOVIMIENTO DE TIERRAS
A01004 m3 Excavacion mecanica zanja tuberias, terreno transito
Excavacién mecanica en zanjas para tuberias hasta 4 m de profundidad, con retroexcavadora, en terre-
no transito-compacto, medido sobre perfil.
COLECTOR EDAR 176,92 176,92
176,92
A01006 m3 Construccion cama tuberias, D<= 20 km
Construccién de cama de tuberias con el material adecuado, con una distancia de transporte maxima
de 20 km.
COLECTOR EDAR 1 78,00 1,87 145,86
a descontar conduccion -0,3117 78,00 -24,31
121,55
A01017 m? Relleno, compactado mecanico zanjas, material procedente de las propias excavaciones

Relleno y compactado con medios mecanicos de zanjas con material procedente de las propias excava-
ciones

COLECTOR EDAR 176,92 176,92
a descontar cama arena y tuberia -121,55 -121,55

55,37
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APARTADO 010303 CONDUCCIONES
A08049 m Tuberia PE100, 630 mm, unién soldadura, 1,0 MPa, colocada
Tuberia de polietileno PE 100 de 630 mm de diametro y 1,0 MPa de presion de trabajo y unién por sol-
dadura a tope; incluyendo materiales a pie de obra, distribucion de la tuberia hasta una distancia maxi-
ma de 300 metros desde el lugar de descarga/acopio, montaje, colocacion y prueba. No incluye las pie-
zas especiales, ni la excavacion de la zanja, ni el extendido y relleno de la tierra procedente de la mis-
ma, ni la cama, ni el material seleccionado, ni su compactacion y la mano de obra correspondiente. To-
do ello se valorara aparte segun las necesidades del proyecto.
COLECTOR EDAR 1 78,00 78,00
78,00
APARTADO 010304 ARQUETAS DE VENTOSAS
A11010 ud Ventosa trifuncional, o 100 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada
Ventosa trifuncional monocuerpo de paso total diametro 100 mm, cuerpo de fundicién ductil, flotador de
acero inoxidable/macizo de polipropileno, revestimiento de pintura epoxi, embridada, presién de trabajo
1,0/1,6 MPa, colocada.
COLECTOR EDAR @630 1 1,00
1,00
A10001 ud Valvula compuerta, o 100 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada
Valvula de compuerta de diametro 100 mm, presién de trabajo 1,0/1,6 MPa, con lenteja de asiento elasti-
co, cuerpo, tapa y compuerta de fundicién ductil GGG-50, eje de acero inoxidable AlSI 420 comprimido
en frio, revestimiento de pintura epoxi con espesor minimo de 150 micras, compuerta guiada vulcaniza-
da con caucho EPDM y con tuerca fija, con juntas téricas lubricadas, tornilleria tratada contra corrosion
(cincada), embridada o ranurada, con volante y tornilleria incluidos, instalada.
COLECTOR EDAR @630 1 1,00
1,00
103013 m3 Excavacién mecanica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad
Excavacién mecanica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad, con la utilizacién de medios auxilia-
res.
COLECTOR EDAR @630 1 4,10 4,60 2,00 37,72
37,72
200214 ud Pasamuro DN630 mm
CARRETE PASAMUROS DN=630, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EMO020.
2 ud por ventosa conduccion
COLECTOR EDAR @630 1 2,00 2,00
2,00
200372 ud Pasamuro DN200 mm
CARRETE PASAMUROS DN=200, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EM020.
2 ud por ventosa aireacion
COLECTOR EDAR @630 1 2,00 2,00
2,00
116033 m2 Encofrado y desencofrado metalico zapatas vigas riostras y encepados

Encofrado y desencofrado metalico en zapatas, zanjas, vigas y encepados de cimentacién, consideran-
do 50 posturas incluyendo la aplicacion de aditivo desencofrante, con auxilio de camién grua para labo-
res de montaje y desmontaje de encofrado.
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Losas
COLECTOR EDAR @630 1 2,10 0,30 0,63
1 2,10 0,30 0,63
1 2,60 0,30 0,78
1 2,60 0,30 0,78
2,82
115003 kg Acero corrugado, g 12 a 16 mm, B-500S/SD, colocado
Acero corrugado, diametro 12 a 16 mm, B-500S/SD, colocado en obra.
COLECTOR EDAR @630 1 950,00 950,00
950,00
114008 m? Hormigon HM-20/spb/40-20/X0, planta, D<=20 km
Hormigdén en masa HM-20 (20 N/mm? de resistencia caracteristica) con arido de 40 o 20 mm de tama-
Ao maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida puesta en obra,
exclusivamente desde camion hormigonera procedente de la planta.
COLECTOR EDAR @630 1 2,20 2,70 0,10 0,59
0,59
114026 m3 Hormigon HA-30/spb/40-20/X0-XC-XS-XA-XM, sulforresistente, planta D<=20 km
Hormigén para armar HA-30 (30 N/mm? de resistencia caracteristica) sulforresistente, con arido de 40 o
20 mm de tamafo maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida
puesta en obra, exclusivamente desde camién hormigonera procedente de la planta.
COLECTOR EDAR @630 2 2,10 0,30 2,00 2,52
2 2,60 0,30 2,00 3,12
1 2,60 2,10 0,30 1,64
7,28
Z00079 m?2 Losa prefabricada de hormigon
Tapa de hormigdon armado en particiones de dimensiones segun planos, incluso elementos de sujec-
cion, armadura y p.p. de cercos, colocada.
COLECTOR EDAR @630 1 2,10 2,60 5,46
5,46
200080 ud Marco de 85x85x10 cm y registro de fundicion de 100x80 cm
Marco de 85x85x10 cm y registro de fundiciéon de 100x80 cm, para una carga de rotura de 40 t, para ar-
quetas, totalmente colocado incluidos ganchos de elevacion.
COLECTOR EDAR @630 1 1,00
1,00
Z00081 ud Pate de polipropileno, colocado.
Pate de polipropileno inyectado reforzado con redondo de 12 mm B-500-S de 160 mm de vuelo sobre
el paramento vertical, nivelado y recibido en el hormigoén, incluso p.p. proteccion vertical, totalmente ter-
minado
COLECTOR EDAR @630 1 6,00 6,00
6,00
200202 m  Tubo de ventilacion

Tubo de ventilacion para arqueta de acero galvanizado de DN200mm., i/material auxiliar,rejillade circu-
lar de fundicion, tornilleria, taladro de agujeros en muros de arqueta para sujeccion, totalmente instala-
do y colocado s/planos.

Pagina 39



PROYECTO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL AGUA REGENERADA
DE LA E.D.A.R. DE EL EJIDO (ALMERIA)

MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
COLECTOR EDAR @630 1 4,00 2,00 8,00
8,00
ZA17069a ud Te PE100 @ 630/100 mm 1,0 MPa, unién soldadura, colocada
Te de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 630/100 mm 1,0 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.
COLECTOR EDAR @630 1 1,00
1,00
ZA17070b ud Portabridas PE100 g 100 mm 1,0 MPa, colocada
Portabridas de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 100 mm 1,0 MPa, con p.p. de juntas y
tornilleria de acero, colocado y montado en obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin in-
cluir excavacion, terraplén ni extendido de tierras.
COLECTOR EDAR @630 1 1,00
1,00
116004 m?2 Encofrado y desencofrado muros, 1,5<h <=3 m
Encofrado y desencofrado en muros, entre 1,5 y 3 m de altura, considerando 40 posturas, con auxilio
de camion graa para labores de montaje y desmontaje de encofrado. No incluidos los medios auxiliares
de elevacion para trabajos en altura (mayor a 2 m).
Exterior
COLECTOR EDAR @630 1 2,10 2,00 4,20
1 2,10 2,00 4,20
1 2,60 2,00 5,20
1 2,60 2,00 5,20
Interior
COLECTOR EDAR @630 1 1,50 2,00 3,00
1 1,50 2,00 3,00
1 2,00 2,00 4,00
1 2,00 2,00 4,00
32,80
103018 m? Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja
Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja.
Exterior
COLECTOR EDAR @630 1 4,10 1,00 2,00 8,20
1 4,10 1,00 2,00 8,20
1 4,60 1,00 2,00 9,20
1 4,60 1,00 2,00 9,20
34,80
114043 m3 Incremento para cada m3 de hormigon por consistencia liquida
Incremento para cada m® de hormigdn por consistencia liquida
COLECTOR EDAR @630 12 2,10 0,30 2,00 15,12
12 2,60 0,30 2,00 18,72
33,84
114042 m3 Incremento para cada m3 de hormigon por puesta en obra de hormigén con cubilote
Incremento para cada m*® de hormigdn por puesta en obra de hormigén con cubilote.
COLECTOR EDAR @630 12 2,10 0,30 2,00 15,12
12 2,60 0,30 2,00 18,72
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B01001

B01002

B01003

B07011

33,84

m? Montaje de andamio tubular normalizado

Montaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura maxima de trabajo,
constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diametro y 3,2 mm
de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad reco-
gidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segun UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de platafor-
mas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, baran-
dilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra; para ejecucion de fachada
o paramento vertical, incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%. Incluido
certificado de montaje por empresa especializada autorizada de acuerdo a las normas de seguridad y
salud. Medido en superficie de fachada o paramento.

Exterior

COLECTOR EDAR @630 2,10 2,00 4,20
2,10 2,00 4,20
2,60 2,00 5,20

2,60 2,00 5,20

_ A A

18,80

m2 Desmontaje de andamio tubular normalizado

Desmontaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura maxima de traba-
jo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diametro y 3,2
mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad
recogidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segun UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de plata-
formas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, ba-
randilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra; para ejecucion de facha-
da o paramento vertical, incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%. Medi-
do en superficie de fachada o paramento.

Exterior

COLECTOR EDAR @630 2,10 2,00 4,20
2,10 2,00 4,20
2,60 2,00 5,20

2,60 2,00 5,20

- A A

18,80

m? Alquiler mensual de m? de andamio tubular normalizado

Alquiler mensual por m? de fachada de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de
altura maxima de trabajo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3
mm de diametro y 3,2 mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las
exigencias de calidad recogidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segin UNE-EN 12810 y UNE-EN
12811; compuesto de plataformas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escale-
ra interior con trampilla, barandilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una ba-
rra; para ejecucion de fachada incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%
y mantenimiento de la instalacion. Incluido certificado de montaje por empresa especializada autorizada
de acuerdo a las normas de seguridad y salud.

Exterior

COLECTOR EDAR @630 2,10 2,00 4,20
2,10 2,00 4,20
2,60 2,00 5,20

2,60 2,00 5,20

_ A A

18,80

m Banda de PVC o EPDM de 32 cm, sellado de juntas de hormigonado

Banda de PVC o EPDM de 32 cm, sellado de juntas de hormigonado. Medida en su verdadera magni-
tud.

COLECTOR EDAR
1 6,00 6,00

6,00
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MEDICIONES
Codigo  Ud Descripcion N° Longitud Anchura Altura  Subtotales  Total
B07012 m Cordon masilla de bentonita entre fondo y alzado, colocado
Cordén masilla de bentonita entre fondo y alzado, colocado. Medida en su verdadera magnitud.
COLECTOR EDAR
Juntas Horizontales inferiores 1 6,00 6,00
6,00
B04046 m? Impermeabilizacion muros lamina asfaltica+lamina drenante
Impermeabilizacion de muros de cimentacion por su cara externa, constituida por imprimacion asfaltica,
lamina asfaltica de betun elastomero LBM-30 FP, con armadura de fieltro de poliéster, totalmente adheri-
da al muro con soplete, lamina drenante fijada mecanicamente al soporte y geotextil para drenaje. Lista
para verter las tierras. Cumple con los requisitos del C.T.E. Materiales con marcado CE y DdP (Declara-
cién de prestaciones) segun Reglamento (UE) 305/2011.
Exterior
COLECTOR EDAR @630 1 2,10 2,00 4,20
1 2,10 2,00 4,20
1 2,60 2,00 5,20
1 2,60 2,00 5,20
18,80
APARTADO 010305 ARQUETAS DE DESAGUES
A10001 ud Valvula compuerta, o 100 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada
Valvula de compuerta de diametro 100 mm, presién de trabajo 1,0/1,6 MPa, con lenteja de asiento elasti-
co, cuerpo, tapa y compuerta de fundiciéon ductil GGG-50, eje de acero inoxidable AISI 420 comprimido
en frio, revestimiento de pintura epoxi con espesor minimo de 150 micras, compuerta guiada vulcaniza-
da con caucho EPDM y con tuerca fija, con juntas téricas lubricadas, tornilleria tratada contra corrosion
(cincada), embridada o ranurada, con volante y tornilleria incluidos, instalada.
COLECTOR EDAR @630 1 1,00
1,00
103013 m3 Excavacién mecanica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad
Excavaciéon mecanica en pozo o zapatas hasta 5 m de profundidad, con la utilizacién de medios auxilia-
res.
COLECTOR EDAR @630
Arqueta desague 1 5,00 4,60 2,00 46,00
Zanja 1 2,00 2,00 2,00 8,00
54,00
B07011 m Banda de PVC o EPDM de 32 cm, sellado de juntas de hormigonado
Banda de PVC o EPDM de 32 cm, sellado de juntas de hormigonado. Medida en su verdadera magni-
tud.
COLECTOR EDAR @630
Juntas horizontales inferiores 1 12,60 12,60
12,60
B07012 m Cordon masilla de bentonita entre fondo y alzado, colocado
Corddn masilla de bentonita entre fondo y alzado, colocado. Medida en su verdadera magnitud.
COLECTOR EDAR @630
Juntas horizontales inferiores 1 12,60 12,60
12,60
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200372 ud Pasamuro DN200 mm
CARRETE PASAMUROS DN=200, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EMO020.
COLECTOR EDAR @630 1 2,00 2,00
2,00
116033 m2 Encofrado y desencofrado metalico zapatas vigas riostras y encepados
Encofrado y desencofrado metalico en zapatas, zanjas, vigas y encepados de cimentacion, consideran-
do 50 posturas incluyendo la aplicacién de aditivo desencofrante, con auxilio de camién grua para labo-
res de montaje y desmontaje de encofrado.
Losas
COLECTOR EDAR @630 1 3,20 0,30 0,96
1 3,20 0,30 0,96
1 2,60 0,30 0,78
1 2,60 0,30 0,78
3,48
115003 kg Acero corrugado, @ 12 a 16 mm, B-500S/SD, colocado
Acero corrugado, diametro 12 a 16 mm, B-500S/SD, colocado en obra.
COLECTOR EDAR @630 1 1.400,00 1.400,00
1.400,00
114008 m? Hormigon HM-20/spb/40-20/X0, planta, D<=20 km
Hormigdén en masa HM-20 (20 N/mm? de resistencia caracteristica) con arido de 40 o 20 mm de tama-
Ao maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida puesta en obra,
exclusivamente desde camion hormigonera procedente de la planta.
COLECTOR EDAR @630 1 3,30 2,70 0,10 0,89
0,89
114012 m3 Hormigon HA-25/spb/40-20/X0-XC1-XC2, planta, D<=20 km
Hormigdn para armar HA-25 (25 N/mm? de resistencia caracteristica) con arido de 40 o 20 mm de tama-
o maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida puesta en obra,
exclusivamente desde camion hormigonera procedente de la planta.
Anclajes
COLECTOR EDAR @630 1 2,00 1,50 1,50 4,50
4,50
114026 m3 Hormigon HA-30/spb/40-20/X0-XC-XS-XA-XM, sulforresistente, planta D<=20 km
Hormigon para armar HA-30 (30 N/mm? de resistencia caracteristica) sulforresistente, con arido de 40 o
20 mm de tamafio maximo, elaborado en planta, a una distancia maxima de 20 km a la planta. Incluida
puesta en obra, exclusivamente desde camién hormigonera procedente de la planta.
COLECTOR EDAR @630 2 3,20 0,30 2,00 3,84
2 2,60 0,30 2,00 3,12
1 2,00 0,30 2,00 1,20
1 3,20 2,60 0,30 2,50
10,66
Z00079 m? Losa prefabricada de hormigon

Tapa de hormigdén armado en particiones de dimensiones segun planos, incluso elementos de sujec-
cion, armadura y p.p. de cercos, colocada.

COLECTOR EDAR @630 1 3,20 2,60 8,32
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8,32
200080 ud Marco de 85x85x10 cm y registro de fundiciéon de 100x80 cm
Marco de 85x85x10 cm y registro de fundicién de 100x80 cm, para una carga de rotura de 40 t, para ar-
quetas, totalmente colocado incluidos ganchos de elevacion.
COLECTOR EDAR @630 1 1,00
1,00
Z00081 ud Pate de polipropileno, colocado.
Pate de polipropileno inyectado reforzado con redondo de 12 mm B-500-S de 160 mm de vuelo sobre
el paramento vertical, nivelado y recibido en el hormigén, incluso p.p. proteccion vertical, totalmente ter-
minado
COLECTOR EDAR @630 1 12,00 12,00
12,00
200084 m3 Relleno en trasdos de muros.
Relleno en trasdos de muros con tierras procedentes de la excavacion, extendidas por tongadas, inclu-
so humectacion y compactacion.
COLECTOR EDAR @630 1 3,20 0,50 2,00 3,20
1 3,20 0,50 2,00 3,20
1 2,60 0,50 2,00 2,60
1 2,60 0,50 2,00 2,60
11,60
200202 m  Tubo de ventilacion
Tubo de ventilacion para arqueta de acero galvanizado de DN200mm., i/material auxiliar,rejillade circu-
lar de fundicion, tornilleria, taladro de agujeros en muros de arqueta para sujeccion, totalmente instala-
do y colocado s/planos.
COLECTOR EDAR @630 1 6,00 2,00 12,00
12,00
ZA17069b ud Te PE100 o 630/200 mm 1,0 MPa, union soldadura, colocada
Te de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 630/200 mm 1,0 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.
COLECTOR EDAR @630 1 1,00
1,00
116004 m2 Encofrado y desencofrado muros, 1,5<h <=3 m

Encofrado y desencofrado en muros, entre 1,5 y 3 m de altura, considerando 40 posturas, con auxilio
de camidn grua para labores de montaje y desmontaje de encofrado. No incluidos los medios auxiliares
de elevacion para trabajos en altura (mayor a 2 m).

Exterior

COLECTOR EDAR @630 1 3,20 2,00 6,40
1 3,20 2,00 6,40
1 2,60 2,00 5,20
1 2,60 2,00 5,20

Interior

SOL TIERRAS DE ALMERIA @630 1 2,30 2,00 4,60
1 2,30 2,00 4,60
2 2,00 2,00 8,00
2 2,00 2,00 8,00

48,40
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103018 m? Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja
Relleno mecanico y apisonado manual de tierras en zanja.
Exterior
COLECTOR EDAR @630 1 5,00 1,00 2,00 10,00
1 5,20 1,00 2,00 10,40
1 4,60 1,00 2,00 9,20
1 4,60 1,00 2,00 9,20
38,80
114043 m? Incremento para cada m? de hormigoén por consistencia liquida
Incremento para cada m*® de hormigén por consistencia liquida
COLECTOR EDAR @630 2 3,20 0,30 2,00 3,84
2 2,60 0,30 2,00 3,12
1 2,00 0,30 2,00 1,20
8,16
114042 m? Incremento para cada m? de hormigén por puesta en obra de hormigoén con cubilote
Incremento para cada m*® de hormigdn por puesta en obra de hormigdn con cubilote.
COLECTOR EDAR @630 2 3,20 0,30 2,00 3,84
2 2,60 0,30 2,00 3,12
1 2,00 0,30 2,00 1,20
8,16
B01001 m? Montaje de andamio tubular normalizado
Montaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura méaxima de trabajo,
constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diametro y 3,2 mm
de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad reco-
gidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segun UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de platafor-
mas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, baran-
dilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra; para ejecucion de fachada
o paramento vertical, incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%. Incluido
certificado de montaje por empresa especializada autorizada de acuerdo a las normas de seguridad y
salud. Medido en superficie de fachada o paramento.
Exterior
COLECTOR EDAR @630 1 3,20 2,00 6,40
1 3,20 2,00 6,40
1 2,60 2,00 5,20
1 2,60 2,00 5,20
23,20
B01002 m2 Desmontaje de andamio tubular normalizado

Desmontaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de altura maxima de traba-
jo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3 mm de diametro y 3,2
mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las exigencias de calidad
recogidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segin UNE-EN 12810 y UNE-EN 12811; compuesto de plata-
formas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escalera interior con trampilla, ba-
randilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una barra; para ejecucion de facha-
da o paramento vertical, incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%. Medi-
do en superficie de fachada o paramento.

Exterior

COLECTOR EDAR @630 1 3,20 2,00 6,40
1 3,20 2,00 6,40
1 2,60 2,00 5,20
1 2,60 2,00 5,20
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B01003

B04046

A03009

A17070

Z00404

23,20

m2 Alquiler mensual de m2 de andamio tubular normalizado

Alquiler mensual por m? de fachada de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, de 15 m de
altura maxima de trabajo, constituido por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, de 48,3
mm de didmetro y 3,2 mm de espesor, sin duplicidad de elementos verticales, fabricado cumpliendo las
exigencias de calidad recogidas en la norma UNE-EN ISO 9001, segun UNE-EN 12810 y UNE-EN
12811; compuesto de plataformas de trabajo de 60 cm de ancho, dispuestas cada 2 m de altura, escale-
ra interior con trampilla, barandilla trasera con dos barras y rodapié, y barandilla delantera con una ba-
rra; para ejecucion de fachada incluso red flexible, tipo mosquitera monofilamento, de polietileno 100%
y mantenimiento de la instalacion. Incluido certificado de montaje por empresa especializada autorizada
de acuerdo a las normas de seguridad y salud.

Exterior

COLECTOR EDAR @630 3,20 2,00 6,40
3,20 2,00 6,40
2,60 2,00 5,20

2,60 2,00 5,20

- A A

23,20

m?2 Impermeabilizacion muros lamina asfaltica+lamina drenante

Impermeabilizacion de muros de cimentacion por su cara externa, constituida por imprimacion asfaltica,
lamina asfaltica de betin elastémero LBM-30 FP, con armadura de fieltro de poliéster, totalmente adheri-
da al muro con soplete, lamina drenante fijada mecanicamente al soporte y geotextil para drenaje. Lista
para verter las tierras. Cumple con los requisitos del C.T.E. Materiales con marcado CE y DdP (Declara-
cién de prestaciones) segun Reglamento (UE) 305/2011.

Exterior

COLECTOR EDAR @630 3,20 2,00 6,40
3,20 2,00 6,40
2,60 2,00 5,20

2,60 2,00 5,20

- A A

23,20

ud Carrete de desmontaje acero g 100 mm, con bridas de acero al carbono, 1,6 MPa, colocado

Carrete de desmontaje de 100 mm de diametro de acero al carbono, con virola de acero inoxidable Al-
S| 304 si lleva junta térica o con virola de acero al carbono si la junta es piramidal, con bridas de acero
al carbono, 1,6 MPa. Recubrimiento Epoxi-Poliéster. Incluso bridas, juntas, tornilleria y todos los elemen-
tos necesarios. Totalmente colocado y probado.

COLECTOR EDAR @630 1 1,00

1,00

ud Portabridas PE100 g 110 mm 1,0 MPa, colocada

Portabridas de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 110 mm 1,0 MPa, con p.p. de juntas y
tornilleria de acero, colocado y montado en obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin in-
cluir excavacion, terraplén ni extendido de tierras.

COLECTOR EDAR @630 1 2,00 2,00

2,00

ud Pasamuro DN100mm

CARRETE PASAMUROS DN=100, ACERO INOXIDABLE, LONGITUD IGUAL A ESPESOR DE MURO.
BRIDAS DIN 2576. SEGUN ESPECIFICACION TECNICA ETG-EMO020.

COLECTOR EDAR @630 1 2,00 2,00

2,00
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200406 ud Codo 902 PE100 ¢ 100 mm, 1,6 MPa, unién soldadura, colocado
Codo de polietileno de alta densidad PE 100 para diametro 100 mm, 1,6 MPa, colocado y montado en
obra, en terrenos de adecuada capacidad portante, sin incluir excavacion, terraplén ni extendido de tie-
rras.
COLECTOR EDAR @630 1 1,00
1,00
200401 m  Tuberia PE100, g 100 mm, unién soldadura, 1,6 MPa, colocada
Tuberia de polietileno PE 100 de 100 mm de diametro y 1,6 MPa de presion de trabajo y unién por sol-
dadura a tope; incluyendo materiales a pie de obra, distribucion de la tuberia hasta una distancia maxi-
ma de 300 metros desde el lugar de descarga/acopio, montaje, colocacién y prueba. No incluye las pie-
zas especiales, ni la excavacion de la zanja, ni el extendido y relleno de la tierra procedente de la mis-
ma, ni la cama, ni el material seleccionado, ni su compactacion y la mano de obra correspondiente. To-
do ello se valorara aparte segun las necesidades del proyecto.
COLECTOR EDAR @630 1 5,00 5,00
5,00
APARTADO 010306 ANCLAJES
116033 m2 Encofrado y desencofrado metalico zapatas vigas riostras y encepados
Encofrado y desencofrado metalico en zapatas, zanjas, vigas y encepados de cimentacién, consideran-
do 50 posturas incluyendo la aplicacion de aditivo desencofrante, con auxilio